
          SCHVÁLENÝ  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  MALÁ MORAVA  ZA   
                                                           ROK 2023

                                                  Schváleno v ZO  dne  27.06.2024  

Obsahuje:
1.)   Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 .
2.)   Výsledek hospodaření obce M. Morava rok 2023 + rozvaha + výkaz zisku a ztrát + příloha .
3.)   Výsledek hospodaření fondů FRB, SF, Vodohospodářská evidence za rok 2023.
4.)   Hodnotící zprávu finančního hospodaření obce M. Morava za rok 2023 + příloha. 
5.)   Výsledek hospodaření MŠ, příspěvkové organizace Vysoký Potok za rok 2023.
6.)   Výsledek inventarizace za rok 2023.
7.)   Ukazatel dluhové služby za rok 2023.

OBEC:  MALÁ MORAVA

PŘÍJMY  :  celkem:     24.983.553,16    ( po konsolidaci :     24.751.569,16 Kč )  

VÝDAJE  : celkem:     20.889.779,63     ( po konsolidaci   :  20.657.795,63 Kč )  

Zůstatky bankovních účtů k 31.12.2023    
                                                 Základní běžný účet     ZBÚ č.1    4.995.207,21  Kč 
                                                 Základní běžný účet     ZBÚ č.2    2.716.741,92  Kč                     
                                                 ČNB                                               4.420.621,32  Kč
                                                 Sociální fond                SF :              325.612,24  Kč
                                                 Fond roz. bydlení         FRB:            747.283,20  Kč
                                                 Fond vod. majetku       VM:             391.980,00  Kč 
                                                 Dlouhodobé závazky   SU 459:     2.035.885,00  Kč          

MATEŘSKÁ ŠKOLA, přísp. org., Vysoký Potok
Náklady MŠ : .....................   3.014.650,44  Kč
Výnosy  MŠ:......................    3.016.736,81  Kč
Výsledek hospodaření.....    +       2.086,37  Kč
Stav rezervního fondu ............. 126.863,05 Kč
Stav fondu FKSP .................        1.090,21  Kč
Zůstatek bankovního účtu .....  399.394,16  Kč
Zůstatek pokladna......................13.901,00  Kč

Zpráva o přezkoumání hospodaření  obce Malá Morava  za rok 2023 - Závěrečné  sdělení:
Při přezkoumání  hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 podle §10 odst. 3 písm.
a) zákona č. 420/2004  Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky .

Podrobné informace k Závěrečnému účtu obce Malá Morava za rok 2023 jsou přístupné vždy v úřední 
dny na účtárně obce Malá Morava.

                                                                               



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/52627/2023/OK/7526 Počet listů: 11 
Č.j.: KUOK 4438/2024 Počet stran: 11  
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 

IČ 00302970 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne  7. 12. 2023 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne  4. 4. 2024. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Malá Morava za rok 2023 dne 20. 11. 2023. Posledním kontrolním 
úkonem předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo 
podání předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 4. 4. 2024. 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Malá Morava 

 
 

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 4. 4. 2024 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Alena Moravcová 
kontrolor: 
 

Ing. Pavlína Vejrostová 
 
 

 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Antonín Marinov - starosta  
Simona Pospíchalová - účetní  
 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,69 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   3,26 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
lze konstatovat, že dluh obce Malá Morava k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 
2023  

Při přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 



4 

Při přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2022 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Malá Morava nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2024 zveřejněný na internetových stránkách obce 
a na úřední desce obce od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024 (urad/uredni-deska/navrh-
rozpoctu-obce) 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2024 zastupitelstvem obce dne 21. 12. 2023, 
zveřejněný na internetových stránkách obce od 28. 12. 2023) 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2023 zveřejněný na internetových stránkách obce 
a na úřední desce obce od 20. 2. 2023 do 31. 3. 2023 (urad/uredni-deska/navrh-
rozpoctu-obce) 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2023 zastupitelstvem obce dne 9. 3. 2023, zveřejněný 
na internetových stránkách obce od 22. 3. 2023 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2023 na dobu od 1. 1. 2023 
do schválení rozpočtu obce na rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 
15. 12. 2022, zveřejněna na internetových stránkách obce od 19. 12. 2022 
do 31. 3. 2023 (https://ude.tcssl.cz/mala-morava) 

- Rozpočtová opatření: Zmocnění starosty provádět rozpočtová opatření schválená 
na základě usnesení zastupitelstva obce č. 2018/17/10 ze dne 15. 3. 2018 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na léta 2022 - 2024 schválený zastupitelstvem 
obce dne 16. 12. 2021, zveřejněný na internetových stránkách obce od 4. 1. 2022  

- Závěrečný účet: obce za rok 2022 schválený zastupitelstvem obce bez výhrad dne 
29. 6. 2023; návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 zveřejněný na internetových stránkách 
obce a na úřední desce obce od 24. 5. 2023 do 15. 7. 2023, schválený závěrečný účet 
obce za rok 2022 zveřejněný na internetových stránkách obce dne 30. 6. 2023 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: z běžných účtů vedených Komerční banky (SU 231 AU 0040 
a SU 231 AU 0042) a České národní banky (SU 231 AU 0041) k 31. 12. 2023 - ZBÚ 

- Bankovní výpisy: z běžného účtu vedeného u Komerční banky (FRB, SU 236 
AU 00120), Komerční banky (SF, SU 236 AU 0100) a Komerční banky (FVM, SU 236 
AU 0140) k 31. 10. 2023 - peněžní fondy obce 

- Bankovní výpisy: z běžného účtu vedeného u Komerční banky (FRB, SU 236 
AU 00120), Komerční banky (SF, SU 236 AU 0100) a Komerční banky (FVM, SU 236 
AU 0140) k 31. 12. 2023 - peněžní fondy obce 

- Bankovní výpisy: z běžných účtů vedených Komerční banky (SU 231 AU 0040 
a SU 231 AU 0042) a České národní banky (SU 231 AU 0041) k 31. 10. 2023 - ZBÚ 

- Hlavní kniha: účetnictví (za SU a AU) za období 12/2023 



5 

- Hlavní kniha: účetnictví (za SU a AU) za období 10/2023 

- Inventurní soupis majetku a závazků: k 31. 12. 2023; Plán inventur na rok 2023 vydaný 
starostou obce dne 30. 11. 2023; Příkaz starosty obce ze dne 30. 11. 2023 k provedení 
řádné inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce Malá Morava za rok 2023, 
který vzalo zastupitelstvo na vědomí dne 21. 12. 2023; Jmenování inventarizačních 
komisí starostou obce dne 30. 11. 2023; Prezenční listina a potvrzení o proškolení 
osob, které se budou podílet na přímém provedení inventarizace majetku a závazků 
obce k 31. 12. 2023 ze dne 20. 12. 2023; Inventurní soupisy č. 1 - 57 k 31. 12. 2023; 
Zpráva ústřední inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku obce ke dni 
31. 12. 2023 ze dne 30. 1. 2024 

- Hlavní kniha faktur došlých č. 100001 - 100430 za období 1 - 12/2023 

- Kniha odeslaných faktur: č. 1/2023 - 97/2023 za období 1 - 12/2023 

- Odměňování členů zastupitelstva: Výplatní lístky zastupitelů obce za období 11/2023 
a 12/2023 

- Odměňování členů zastupitelstva: Výplatní lístky zastupitelů obce za období 1/2023, 
7/2023 a 10/2023 

- Pokladní doklad: výdajový č. 769 ze dne 28. 12. 2023 (odvod pokladní hotovosti 
na účet obce) včetně zaúčtování; Bankovní výpis Komerční banky č. 239 ze dne 
28. 12. 2023 včetně účetního dokladu č. 202024 ze dne 28. 12. 2023 (přijetí hotovosti 
na účet obce) 

- Pokladní kniha (deník): obce - pokladna hlavní (SU 261 AU 0100) za období 12/2023 

- Pokladní kniha (deník): obce sestavená k 31. 10. 2023 

- Rozvaha: sestavená za období 12/2023 

- Rozvaha: sestavená za období 10/2023 

- Účetnictví ostatní: Příloha sestavená za období 12/2023 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2022 schválená 
zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2023, usnesení 2023/05/03; Protokol o schvalování 
účetní závěrky obce za rok 2022 ze dne 29. 6. 2023 (odeslána na CSÚIS dne 
30. 6. 2023) 

- Účetnictví ostatní: Příloha sestavená za období 10/2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k 10/2023  

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k 12/2023 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 12/2023  

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 10/2023 včetně opravného účetního dokladu 
č. 610024 ze dne 20. 11. 2023 - oprava účtování výnosu DPH 

zřizované organizace 

- Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán: 
účetní závěrka Mateřské školy Malá Morava, p. o. sestavená k 31. 12. 2022 schválena 
zastupitelstvem obce, usnesení 2023/05/04 dne 29. 6. 2022; Protokol o schvalování 
účetní závěrky Mateřské školy Malá Morava, p. o. za rok 2022, informace na CSUIS 
odeslán dne 18. 7. 2023 

- Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán: 
výsledek hospodaření MŠ Malá Morava, p. o. za rok 2022 ve výši 5 868,76 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu p. o., schválilo zastupitelstvo obce dne 29. 6. 2023, 
usnesení č. 2023/05/07 a 2023/05/08 



6 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Pověření k provedení kontroly Mateřské školy, 
příspěvkové organizace, Vysoký Potok, Hanušovice vydaného starostou obce dne 
18. 12. 2023; Protokol o výsledku kontroly Mateřské školy, příspěvkové organizace, 
Vysoký Potok, Hanušovice provedené dne 21. 12. 2023 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Malá Morava konané dne 
5. 4. 2023 a 6. 4. 2023 

 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: na finanční dar ve výši 65 000 Kč (za účelem opravy střechy 
a stropu kabin na hřišti v Podlesí) uzavřena mezi Obcí Malá Morava (dárce) a Sokol 
Malá Morava, z. s. (obdarovaný) dne 16. 3. 2023; poskytnutí finančního daru schválilo 
zastupitelstvo obce dne 9. 3. 2023; bankovní výpis Komerční banky č. 52 ze dne 
16. 3. 2023 včetně účetního dokladu č. 200430 ze dne 16. 3. 2023 (odeslání finančního 
daru z účtu obce); výdaj § 3419 pol. 5222 součástí schváleného rozpočtu obce na rok 
2023 

- Dohoda o provedení práce: uzavřena dne 28. 4. 2023 mezi Obcí Malá Morava 
(zaměstnavatel) a M. K. (zaměstnanec) na svoz a likvidaci odpadů a další pomocné 
práce v období od 28. 4. 2023 do 31. 12. 2023 za odměnu 120 Kč/hod. Výplatní lístek 
za období 4/2023 zaměstnance; bankovní výpis KB a. s. č. 87 
 ze dne 4. 5. 2023 (výplata na účet zaměstnance) včetně dokladu č. P 248 ze dne 
4. 5. 2023 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Programy a pravidla pro 
poskytování dotací z rozpočtu Obce Malá Morava schválená zastupitelstvem obce dne 
7. 3. 2019, zveřejněná na elektronické úřední desce obce od 3. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Aktualizace Programu 
a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Obce Malá Morava zveřejněna na 
elektronické úřední desce obce od 15. 1. 2024 (do dne přezkumu) Úřad/Příspěvky, 
dotace, půjčky), schváleno zastupitelstvem obce, usnesení č. 2023/07/20 dne 
21. 12. 2023 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí 
jednorázové dotace (na akci - Ukončení prázdnin) uzavřena mezi Obcí Malá Morava 
(poskytovatel) a Spolkem chatařů Vysoká u Malé Moravy, z. s. (příjemce) dne 
3. 4. 2023, schválena zastupitelstvem obce dne 9. 3. 2023; Žádost o poskytnutí dotace 
na projekt (akci) z rozpočtu Obce Malá Morava dle pravidel část II. ze dne 15. 2. 2023 
(OÚ přijal dne 21. 2. 2023); bankovní výpis Komerční banky č. 65 ze dne 4. 4. 2023 
včetně účetního dokladu č. č. 200518 ze dne 4. 4. 2023 (vyplacení dotace na ukončení 
prázdnin z účtu obce); Závěrečná zpráva  o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu 
obce Malá Morava ze dne 11. 9. 2023 (OÚ přijal dne 11. 9. 2023); účetní doklad 
č. 600071 ze dne 11. 9. 2023 - vyúčtování dotace  

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Rozpočtové opatření 
Olomouckého kraje ze dne 5. 6. 2023 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 
347 475 Kč (evropský podíl 266 634,94 Kč (ÚZ 143533092) a národní podíl 
80 840,06 Kč (ÚZ 143133092)) určenou pro Mateřskou školu Malá Morava na realizaci 
projektu v rámci Operačního programu J. A. Komenský projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů; přijetí průtokové dotace na účet obce - bankovní 
výpis č. 13 vedený u České národní banky ze dne 5. 6. 2023 včetně účetního dokladu 
č. 700013 ze dne 5. 6. 2023, pol. 4116; převod finančních prostředků příjemci dotace - 
bankovní výpis č. 15 vedený u České národní banky ze dne 8. 6. 2023 včetně účetního 
dokladu č. 700015 ze dne 8. 6. 2023 (výdaj § 3111, pol. 5336); Rozpočet byl upraven 



7 

rozpočtovým opatřením č. 100002/2023 schváleným starostou obce dne 5. 6. 2023 
a zveřejněným na elektronické úřední desce obce 8. 6. 2023 

- Smlouva nájemní - nájem pozemku p. č. 1878/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 100 m2 v k. ú. Podlesí - město uzavřena na dobu neurčitou od 1. 8. 2023 
mezi obcí Malá Morava (pronajímatel) a fyzickou osobou (nájemce) za smluvní cenu 
200 Kč za rok. Smlouva o nájmu schválena zastupitelstvem obce dne 22. 6. 2023; 
Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce a na internetových stránkách 
obce od 17. 5. 2023 do 16. 6. 2023, Příjmový pokladní doklad č. 391 z 30. 6. 2023 
(příjem nájmu 80 Kč) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva 
(na pozemek p. č. 117/5, ostatní plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Sklené u Malé Moravy) 
uzavřena dne 18. 8. 2023 mezi obcí Malá Morava (prodávající) a J. G. (kupující); 
Záměr prodeje nemovitého majetku (p. č. 117/5, ostatní plocha o výměře 20 m2 
v k. ú. Sklené u Malé Moravy) byl zveřejněn od 10. 11. 2021 do 12. 12. 2021; usnesení 
zastupitelstva obce č. 2022/16/24 ze dne 16. 6. 2022 (schválení prodeje pozemku 
J. G.); Sdělení k prodeji nemovitostí ze dne 18. 5. 2023; bankovní výpis Komerční 
banky ze dne 9. 6. 2023 včetně účetního dokladu č. 200959 ze dne 9. 6. 2023 (přijetí 
kupní ceny na účet obce); Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
ve věci sp. zn. V-5676/2023-809 ze dne 12. 9. 2023 a to s právními účinky vkladu 
k 21. 8. 2023; Protokol o vyřazení dlouhodobého majetku (SU 036) ze dne 21. 8. 2023; 
účetní doklad č. 600062 ze dne 21. 8. 2023 (vyřazení pozemku z majetku obce - 
SU 036, zúčtování zálohy - SU 324, zúčtování oceňovacího rozdílu - SU 407) 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-8021073/2, Vojtíškov - č. parc. 39 NNk uzavřena mezi obcí Malá Morava 
(povinná) a ČEZ Distribuce, a. s. (oprávněná) dne 21. 8. 2023 za jednorázovou úhradu 
5 940 Kč + DPH, (schválena zastupitelstvem obce dne 20. 4. 2023); Vyrozumění 
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-5918/2023-809 ze dne 
20. 9. 2023, a to s právními účinky k 30. 8. 2023; účetní doklad č. 600064 ze dne 
30. 8. 2023 (přeúčtování pozemků SU 031 na analytický účet AU 0552); Faktura 
vydaná č. 55/2023 ze dne 29. 8. 2023 za náhradu zřízené věcného břemene ve výši 
5 940 Kč bez DPH (cena 7 187,40 Kč s DPH) včetně účetního dokladu č. 300168 
ze dne 29. 8. 2023 (předpis faktury vydané); bankovní výpis Komerční banky č. 180 
ze dne 29. 9. 2023 včetně účetního dokladu č. 201466 ze dne 29. 9. 2023 (úhrada 
faktury vydané Fa55/2023) 

- Smlouvy ostatní: Smlouva pachtovní - pacht pozemku uzavřena dne 4. 7. 2023 mezi 
Obcí Malá Morava (propachtovatel) J. L. (pachtýř) na pozemek p. č. 1308/2 o výměře 
cca 140 m2 a pozemek p. č. 1636 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Malá Morava 
k dočasnému užívání jako zahrada a používání jako zahrada a kůlna na dříví  
(od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou). Pachtovné ve výši 200 Kč/rok, v roce 2023 poměrná 
část 84 Kč. Záměr pachtu zveřejněn na úřední desce obce od 25. 4. 2023 
do 25. 5. 2023. Příjmový pokladní doklad č. 398 ze dne 4. 7. 2023 včetně zaúčtování 
(§ 1019, pol. 2131) - úhrada pachtu za rok 2023 

usnesení, zápisy, apod. 

- Vnitřní předpis a směrnice: Směrnice o rozpisu rozpočtu a jeho změny - Vnitřní 
směrnice č. 1/2023 schválena starostou obce dne 2. 1. 2023, účinná od 2. 1. 2023 

- Vnitřní předpis a směrnice: Vnitřní směrnice č. 1/2022 O aplikaci reálné hodnoty 
schválena starostou obce dne 1. 4. 2022, účinná od 1. 4. 2022 

- Zápisy z jednání Finančního výboru obce konaného dne 15. 5. 2023 a 30. 10. 2023 

- Zápisy z jednání Kontrolního výboru obce konaného dne 5. 6. 2023 a 23. 10. 2023 



8 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: konaných dne 9. 3. 2023, 20. 4. 2023, 
29. 6. 2023 a 29. 9. 2023 - podpůrný materiál k přezkumu 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: konaného dne 21. 12. 2023 - 
podpůrný materiál k přezkumu 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Schválený rozpočet 
Sociálního fondu na rok 2023, Fondu rozvoje bydlení na rok 2023 a Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku na rok 2023, schváleny zastupitelstvem obce dne 
9. 3. 2023 (součástí rozpočtu obce na rok 2023) 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Vnitřní směrnice č. 2/2022 - 
Sociální fond zaměstnanců a zastupitelů uvolněných pro výkon veřejné funkce, Obce 
Malá Morava, včetně přílohy č. 1 - Zásady pro použití prostředků sociálního fondu 
zaměstnanců Obce Malá Morava, schválen zastupitelstvem obce dne 16. 6. 2022, 
usnesení č. 2022/16/34, účinný od 1. 7. 2022  

ostatní 

- AKCE: "Přístavba zádveří kaple": Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
na veřejnou zakázku malého rozsahu "Přístavba zádveří kaple" ze dne 3. 2. 2023 
(osloveno emailem 5 účastníků dne 3. 2. 2023); Ustanovení komise ve výběrovém 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Přístavba zádveří kaple" ze dne 2. 2. 2023; 
Čestné prohlášení členů komise ze dne 1. 3. 2023; Zpráva z výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu "Přístavba zádveří kaple" ze dne 1. 3. 2023; Rozhodnutí 
o výběru nejvýhodnější nabídky "Přístavba zádveří kaple" ze dne 1. 3. 2023; usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 9. 3. 2023 č. 2023/03/12 (schválení výběru dodavatele 
a uzavření smlouvy o dílo na akci "Přístavba zádveří kaple" za cenu 655 740 Kč bez 
DPH s vítězným dodavatelem dle doporučení výběrové komise). Smlouva o dílo 
uzavřena dne 14. 3. 2023 mezi Obcí Malá Morava (objednatel) a Petr Osladil 
Vikýřovice (zhotovitel) na dílo "Přístavba zádveří kaple" za cenu 655 740 Kč bez DPH 
(793 445,40 Kč s DPH). Smlouva o dílo uveřejněna na profilu zadavatele obce dne  
15. 3. 2023;  

Bankovní výpis KB a. s. č. 236 ze dne 21. 12. 2023 včetně dokladu č. 202007 z 21. 12. 
2023 (+ 793 945,40 Kč) výdaj + 793 000 Kč § 3322, pol. 6121 součástí schváleného 
rozpočtu obce, výdaj + 945,40 Kč § 3322, pol. 6121 součástí rozpočtového opatření 
č. 100010/2023 schváleného zastupitelstvem obce dne 21. 12. 2023, zveřejněno 
na internetových stránkách obce dne 27. 12. 2023; Účetní doklad č. 600103 
 z 6. 12. 2023 včetně protokolu o Zařazení dlouhodobého majetku z 6. 12. 2023; 
Skutečně uhrazená cena uveřejněna na profilu zadavatele obce. 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Malá 
Morava: 

-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 
prostředků,  

-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 



9 

Antonín Marinov, starosta obce Malá Morava, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 



10 

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Ustanovení  
z. č. 420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) 
finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) 
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) 
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) 
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 



11 

Přezkoumání hospodaření obce Malá Morava za rok 2023 vykonali: 
 
 
Bc. Alena Moravcová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Ing. Pavlína Vejrostová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 5. 4. 2024 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá Morava byl předán 
datovou schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne 
 4. 4. 2024. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá 
Morava obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 4. 4. 2024. 
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Malá Morava  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Obec Malá Morava 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 27.06.2024

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00302970

název Obec Malá Morava 

ulice, č.p. Vysoký Potok 2

obec Malá Morava

PSČ, pošta 78833

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail obec@obecmalamorava.cz

WWW stránky www.obecmalamorava.cz

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 15 297 000,00 16 401 226,98 16 261 415,49 

Nedaňové příjmy 4 269 077,00 7 836 930,00 7 357 180,67 

Kapitálové příjmy 300 000,00 600 000,00 289 541,00 

Přijaté transfery 1 198 806,00 1 075 416,00 1 075 416,00 

Příjmy celkem 21 064 883,00 25 913 572,98 24 983 553,16 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 000 000,00 2 323 923,67 2 323 923,67 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 190 000,00 194 646,41 194 646,41 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 400 000,00 615 564,92 561 623,53 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 050 000,00 4 074 183,22 4 074 183,22 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 800 000,00   
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 000 000,00 7 327 704,35 7 327 704,35 
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 8 000,00 8 000,00 3 495,87 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 15 000,00 15 000,00 13 855,00 
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 150 000,00 154 170,00 154 170,00 
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 3 000,00 3 000,00  
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 400 000,00 400 000,00 383 102,00 
0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 40 000,00 40 000,00 7 080,00 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 40 000,00 40 000,00 15 870,00 
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 100 000,00 104 034,41 104 034,41 
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 1 000,00 1 000,00 1,15 
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 100 000,00 1 100 000,00 1 097 725,88 
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 100 967,00 100 774,00 100 774,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 154 400,00 154 400,00 154 400,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 127 500,00 127 500,00 127 500,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 6 906,00 561 532,00 561 532,00 

0000 Bez ODPA 15 686 773,00 17 345 432,98 17 205 621,49 

1019 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 9 000,00 9 046,00 9 046,00 
1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 90 000,00 108 000,00 103 940,00 

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 99 000,00 117 046,00 112 986,00 

1032 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 493 000,00 4 993 000,00 4 755 533,54 
1032 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 1 498 000,00 4 998 000,00 4 755 533,54 

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 490 000,00 490 000,00 422 474,98 
2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 15 000,00 15 000,00 6 189,39 

2310 Pitná voda 505 000,00 505 000,00 428 664,37 

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 000,00 2 000,00 800,00 

3314 Činnosti knihovnické 2 000,00 2 000,00 800,00 

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 6 000,00 6 000,00 2 700,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 6 000,00 6 000,00 2 700,00 

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60 000,00 60 000,00 60 000,00 
3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  40 000,00 40 000,00 
3399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 4 790,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 70 000,00 110 000,00 104 790,00 

3612 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací    
3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 400 000,00 1 400 000,00 1 368 694,24 
3612 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 50 000,00 50 000,00 32 659,50 

3612 Bytové hospodářství 1 450 000,00 1 450 000,00 1 401 353,74 

3619 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků    
3619 2141 Příjem z úroků 4 110,00 4 110,00 4 110,00 

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství 4 110,00 4 110,00 4 110,00 

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00 4 847,00 

3632 Pohřebnictví 5 000,00 5 000,00 4 847,00 

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60 000,00 60 000,00 48 562,92 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 30 000,00 24 698,52 
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 300 000,00 600 000,00 289 541,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 380 000,00 690 000,00 362 802,44 

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 300 000,00 300 000,00 282 898,01 
3722 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 10 000,00 10 000,00 5 076,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 310 000,00 310 000,00 287 974,01 

3723 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 000,00 10 000,00 3 479,00 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 10 000,00 10 000,00 3 479,00 

3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00  

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3745 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 80 000,00 80 000,00 53 935,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 85 000,00 85 000,00 53 935,00 

6112 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí 3 000,00 3 000,00  

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00  
6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 20 000,00 20 000,00 19 023,00 
6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00  
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 3 000,00 3 000,00 1 700,00 
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00  

6171 Činnost místní správy 38 000,00 38 000,00 20 723,00 

6310 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků    
6310 2141 Příjem z úroků 3 000,00 3 000,00 1 249,57 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 1 249,57 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 850 000,00 166 484,00 166 484,00 
6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 60 000,00 65 500,00 65 500,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 910 000,00 231 984,00 231 984,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 21 064 883,00 25 913 572,98 24 983 553,16 

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 22 084 144,30 24 711 349,28 18 159 654,15 

Kapitálové výdaje 2 783 000,00 3 096 474,40 2 730 125,48 

Výdaje celkem 24 867 144,30 27 807 823,68 20 889 779,63 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 10 000,00 10 000,00  

1019 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 16 448,00 
1019 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 15 000,00 14 400,00 
1019 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  
1019 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 6 000,00 
1019 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 20 000,00 20 000,00  
1019 6130 Pozemky    

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 70 000,00 70 000,00 36 848,00 

1039 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 40 000,00 38 120,00 
1039 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  
1039 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00  
1039 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 925 000,00 718 819,77 

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 450 000,00 980 000,00 756 939,77 

2112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění    

2112 Těžba nerostných surovin kromě paliv    

2141 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

2141 Vnitřní obchod 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

2143 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 7 000,00 5 000,00 5 000,00 

2143 Cestovní ruch 7 000,00 5 000,00 5 000,00 

2212 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 200 000,00 200 000,00 94 723,00 
2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00  
2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 50 000,00 50 000,00 22 633,00 
2212 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 18 000,00 18 000,00 8 378,00 
2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00  
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 96 908,00 
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 60 000,00 1 540,00 
2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00 32 500,00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 180 000,00 175 570,00 
2212 5171 Opravy a udržování 620 000,00 1 420 000,00 1 351 948,55 
2212 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 5 000,00 5 000,00 963,00 
2212 6121 Stavby 350 000,00   

2212 Silnice 1 693 000,00 2 143 000,00 1 785 163,55 

2219 6121 Stavby 100 000,00   

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000,00   

2221 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 50 000,00 50 000,00  

2229 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 110 000,00 115 000,00 114 904,00 
2229 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00   
2229 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 30 000,00 30 000,00 23 824,00 
2229 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 12 000,00 12 000,00 10 487,00 
2229 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00  
2229 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 6 623,00 
2229 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám    
2229 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 10 000,00 4 560,00 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 178 000,00 178 000,00 160 398,00 

2292 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám  3 632,00 3 632,00 
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 97 281,30 97 281,30 97 281,30 
2292 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím    

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 97 281,30 100 913,30 100 913,30 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 19 920,00 
2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 70 000,00 70 000,00 29 783,00 
2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 88 864,72 
2310 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 34 238,43 
2310 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 7 009,44 
2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00  
2310 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00  
2310 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 234 722,35 
2310 5171 Opravy a udržování 400 000,00 200 000,00 80 994,50 
2310 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené    

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2310 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10 000,00 10 000,00 1 871,00 
2310 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 13 000,00 13 000,00 6 300,00 
2310 6121 Stavby 1 100 000,00 787 579,00 787 579,00 

2310 Pitná voda 2 138 000,00 1 625 579,00 1 291 282,44 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00  
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00  
2321 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 20 749,40 
2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00  
2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 100 000,00 42 016,97 
2321 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 3 260,95 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 242 000,00 272 000,00 66 027,32 

2341 6121 Stavby 50 000,00 50 000,00  

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 50 000,00 50 000,00  

3111 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00  
3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 25 821,80 
3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený    
3111 5169 Nákup ostatních služeb  40 000,00 15 500,00 
3111 5171 Opravy a udržování  80 000,00 39 996,55 
3111 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 521,00 
3111 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00  
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 767 000,00 767 000,00 767 000,00 
3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  347 475,00 347 475,00 
3111 6121 Stavby 40 000,00 483 000,00 443 247,20 

3111 Mateřské školy 924 000,00 1 834 475,00 1 639 561,55 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 22 720,00 
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 45 000,00  
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  
3314 5154 Elektrická energie 70 000,00 70 000,00 57 549,78 
3314 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 13 290,36 
3314 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00  
3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  
3314 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  
3314 5321 Neinvestiční transfery obcím 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

3314 Činnosti knihovnické 182 000,00 212 000,00 115 560,14 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 6 000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 10 000,00 6 000,00 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 19 650,00 
3322 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00  
3322 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 3 459,22 
3322 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00  
3322 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 10 000,00 
3322 5171 Opravy a udržování 50 000,00 100 000,00 33 512,00 
3322 6121 Stavby 793 000,00 855 895,40 855 895,40 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 978 000,00 1 090 895,40 922 516,62 

3326 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00  
3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  
3326 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00  
3326 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00  

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 80 000,00 80 000,00  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 14 160,00 
3349 5161 Poštovní služby 6 000,00 6 000,00  
3349 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 37 812,60 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 76 000,00 76 000,00 51 972,60 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00  
3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00  
3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 2 077,00 
3392 5154 Elektrická energie 25 000,00 25 000,00 17 042,30 
3392 5155 Pevná paliva 10 000,00 10 000,00  
3392 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 4 645,00 
3392 5171 Opravy a udržování 50 000,00 100 000,00 44 623,59 

3392 Zájmová činnost v kultuře 185 000,00 235 000,00 68 387,89 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00 45 000,00 38 740,00 
3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00  
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 16 200,00 
3399 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 1 913,72 
3399 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 5 119,00 
3399 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 7 327,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00 840 000,00 793 871,71 
3399 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3399 5175 Pohoštění 50 000,00 50 000,00 48 535,99 
3399 5194 Výdaje na věcné dary 50 000,00 50 000,00 25 649,00 
3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 7 000,00 7 000,00 
3399 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 26 000,00 26 000,00 
3399 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 20 000,00 17 000,00 17 000,00 
3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 000,00   
3399 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 4 227,74 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 1 160 000,00 1 150 000,00 991 584,16 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  
3419 5175 Pohoštění 8 000,00 8 000,00  
3419 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00  
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
3419 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 148 000,00 143 000,00 105 000,00 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00  
3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 12 100,00 
3421 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 25 047,00 
3421 5192 Poskytnuté náhrady    
3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
3421 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 140 000,00 130 000,00 57 147,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 700 000,00 100 000,00 26 706,00 
3612 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 58 054,15 
3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00  
3612 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 6 000,00 6 000,00 3 817,80 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 91 158,50 
3612 5171 Opravy a udržování 700 000,00 1 000 000,00 993 425,20 
3612 6121 Stavby  30 000,00  

3612 Bytové hospodářství 1 826 000,00 1 556 000,00 1 173 161,65 

3619 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.    
3619 5660 Neinvestiční půjčené prostředky fyzickým osobám 200 000,00 125 000,00 125 000,00 

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství 200 000,00 125 000,00 125 000,00 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00  
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 22 826,00 
3631 5154 Elektrická energie 300 000,00 300 000,00 224 309,29 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00  
3631 5171 Opravy a udržování 160 000,00 260 000,00 221 832,93 
3631 6122 Stroje, přístroje a zařízení  100 000,00 75 186,88 

3631 Veřejné osvětlení 720 000,00 920 000,00 544 155,10 

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 30 000,00  
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 1 535,00 
3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00  
3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  
3632 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 4 648,82 

3632 Pohřebnictví 75 000,00 75 000,00 6 183,82 

3635 5169 Nákup ostatních služeb  30 000,00  

3635 Územní plánování  30 000,00  

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 801 710,00 1 523 072,00 1 373 394,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 425,00 384 968,00 340 157,00 
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 154,00 143 774,00 123 447,00 
3639 5122 Podlimitní věcná břemena 80 000,00 80 000,00  
3639 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 1 822,26 
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 50 000,00 50 000,00 42 541,30 
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 4 600,42 
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 2 779,00 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 250 000,00 250 000,00 239 640,73 
3639 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 4 021,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 2 000,00 
3639 5171 Opravy a udržování 350 000,00 350 000,00 286 006,50 
3639 5175 Pohoštění 7 000,00 7 000,00  
3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 34 617,00 59 243,00 23 389,00 
3639 6130 Pozemky    

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 023 906,00 3 028 057,00 2 443 798,21 

3721 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 2 976,00 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 6 209,07 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 50 000,00 9 185,07 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 80 000,00  
3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje  35 000,00  
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 8 336,00 

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3722 5164 Nájemné 50 000,00 50 000,00 18 150,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 1 000 000,00 884 702,26 
3722 5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00  
3722 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 13 000,00 13 000,00 12 484,80 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 233 000,00 1 268 000,00 923 673,06 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 7 293,67 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 40 000,00 40 000,00 7 293,67 

3739 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 34 000,00 34 000,00 33 701,00 

3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 34 000,00 34 000,00 33 701,00 

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 650 000,00 650 000,00 640 761,00 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 160 000,00 160 000,00 158 017,00 
3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 60 000,00 57 344,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00  
3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 20 000,00 20 000,00 4 340,00 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 15 250,00 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 55 536,62 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 40 770,00 
3745 5166 Konzultační, poradenské a právní služby    
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 871,20 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 7 261,00 
3745 5171 Opravy a udržování 70 000,00 402 000,00 31 990,00 
3745 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00  
3745 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 1 273,00 
3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00 10 695,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 227 000,00 1 559 000,00 1 024 108,82 

4349 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 100 000,00 106 000,00 99 710,00 

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 100 000,00 106 000,00 99 710,00 

4374 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 5 000,00 5 000,00  

5212 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 23 791,26 
5212 5171 Opravy a udržování 70 000,00 120 000,00 61 949,58 

5212 Ochrana obyvatelstva 130 000,00 180 000,00 85 740,84 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 20 000,00 20 000,00  
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  

5213 Krizová opatření 120 000,00 120 000,00  

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00  
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 10 000,00 10 000,00  
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00  
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  
5512 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 6 320,62 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00  
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00  
5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  
5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  
5512 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00  
5512 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00  
5512 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 30 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 135 000,00 105 000,00 6 320,62 

5519 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 8 000,00 
5519 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  
5519 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 502,13 
5519 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 1 991,66 

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 35 000,00 35 000,00 19 493,79 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 8 368,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 950 000,00 950 000,00 925 624,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 170 000,00 170 000,00 158 720,00 
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 84 058,00 
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  
6112 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00  
6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 255 000,00 1 255 000,00 1 176 770,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje    

6117 Volby do Evropského parlamentu    

6118 5019 Ostatní platy 5 000,00   
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 119 400,00 76 060,00 76 060,00 
6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00   

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00   
6118 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 8 400,00 8 400,00 
6118 5901 Nespecifikované rezervy  69 940,00  

6118 Volba prezidenta republiky 154 400,00 154 400,00 84 460,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 250 000,00 1 100 000,00 1 085 993,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 105 000,00 100 233,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 350 000,00 350 000,00 281 756,00 
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 130 000,00 130 000,00 102 249,00 
6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 20 000,00 20 000,00 14 232,00 
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00 615,00 
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 715,00 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 84 040,20 
6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 50 000,00 50 000,00 29 780,00 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 220 000,00 214 175,15 
6171 5154 Elektrická energie 420 000,00 220 000,00 202 803,18 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00 150 000,00 143 798,13 
6171 5161 Poštovní služby 30 000,00 30 000,00 22 046,40 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 85 000,00 85 000,00 79 748,59 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 40 000,00 33 465,40 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 60 000,00 60 000,00 43 694,40 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 10 292,70 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 200 000,00 250 000,00 242 082,25 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 247 403,25 
6171 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 67 696,74 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 30 000,00 30 000,00 23 595,00 
6171 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00  
6171 5175 Pohoštění 30 000,00 30 000,00 29 273,00 
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 80 000,00 100 000,00 29 880,36 
6171 5182 Převody vlastní pokladně    
6171 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 10 000,00 6 510,00 6 510,00 
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 18 180,00 18 180,00 
6171 5361 Nákup kolků 6 000,00 6 000,00  
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 20 000,00 40 000,00 15 960,00 
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3 000,00 3 000,00 1 600,00 
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00  
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 68 000,00 68 000,00 50 111,00 
6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00 8 000,00 
6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  140 000,00 68 728,00 
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 350 000,00 350 000,00 228 690,00 
6171 6123 Dopravní prostředky  300 000,00 270 799,00 

6171 Činnost místní správy 4 252 000,00 4 451 690,00 3 758 145,75 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 35 000,00 32 726,89 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 35 000,00 35 000,00 32 726,89 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 70 000,00 70 000,00 56 566,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 70 000,00 70 000,00 56 566,00 

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 160 000,00 116 484,00 116 484,00 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 700 000,00 65 500,00 65 500,00 
6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 910 000,00 231 984,00 231 984,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 300 000,00 750 000,00 718 742,00 
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 800 000,00   
6399 5901 Nespecifikované rezervy  1 009 272,98  

6399 Ostatní finanční operace 1 100 000,00 1 759 272,98 718 742,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 83 557,00 83 557,00 83 557,00 

6402 Finanční vypořádání 83 557,00 83 557,00 83 557,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 24 867 144,30 27 807 823,68 20 889 779,63 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 3 802 261,30- 1 894 250,70- 4 093 773,53 

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA
(+/-)

8115 3 802 261,30 1 894 250,70 4 067 496,01-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   26 277,52-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny
(+/-)

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 3 802 261,30 1 894 250,70 4 093 773,53-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 8 090 957,89 4 041 612,56 12 132 570,45 4 041 612,56-

Běžné účty fondů ÚSC 1 438 991,99 25 883,45 1 464 875,44 25 883,45-

Běžné účty celkem 9 529 949,88 4 067 496,01 13 597 445,89 4 067 496,01-

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 438 991,99 

Příjmy celkem 105 077,00 105 077,00 271 480,45 

Výdaje celkem   245 597,00 

Obrat 105 077,00 105 077,00 25 883,45 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 105 077,00 105 077,00 1 464 875,44 

Změna stavu 105 077,00- 105 077,00- 25 883,45-

Financování - třída 8    

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 175 658,25 49 610,00 225 268,25 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 757 370,00 68 728,00 826 098,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 41 048 741,77 1 299 142,60 42 347 884,37 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 8 533 811,70 499 489,00 9 033 300,70 

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 641 423,02 115 955,64 3 757 378,66 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 15 248 692,07 14 167,28 15 262 859,35 

Kulturní předměty    

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 23 650,00 23 650,00-  

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 511 492,30 733 046,78 2 244 539,08 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 175 658,25- 49 610,00- 225 268,25-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 537 651,00- 11 112,00- 548 763,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 21 245 742,00- 1 163 889,00- 22 409 631,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 5 690 002,00- 499 225,00- 6 189 227,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 641 423,02- 115 955,64- 3 757 378,66-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 11 743,30 3 774,90- 7 968,40 

Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby

Pořízení zboží    

Zboží na skladě 29 018,14 4 981,50- 24 036,64 

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu    

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 310 627,10- 60 269,90 250 357,20-

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

Opravné položky k odběratelům 196 503,60- 16 694,11- 213 197,71-

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 850 000,00 166 484,00 166 484,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 60 000,00 65 500,00 65 500,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 42 000,00 40 180,00 40 180,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 97 281,30 97 281,30 97 281,30 

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 160 000,00 116 484,00 116 484,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 700 000,00 65 500,00 65 500,00 

5349 Ostatní převody vlastním fondům 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 207 151,00 x 207 151,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 151 362,00 x 151 362,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 37 543,00 x 37 543,00 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 13 620,00 x 13 620,00 

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 4 626,00 x 4 626,00 

13013 207 151,00 207 151,00 207 151,00 207 151,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 6 906,00 x 6 906,00 x

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 710,00 x 1 710,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 425,00 x 425,00 

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 154,00 x 154,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 4 617,00 x 4 617,00 

13101 6 906,00 6 906,00 6 906,00 6 906,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 347 475,00 x 347 475,00 x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 347 475,00 x 347 475,00 

33092 347 475,00 347 475,00 347 475,00 347 475,00 

60508 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 

60508 Dotace - posílení zdroje vody Podlesí neuznat 0,00 0,00 0,00 0,00 

90507 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 

90507 Dotace - posílení zdroje vody Podlesí uznat. 0,00 0,00 0,00 0,00 

90508 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 

90508 Dotace - posílení zdroje vody Podlesí neuznat. 0,00 0,00 0,00 0,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 154 400,00 x 154 400,00 x

98008 5019 Ostatní platy x 0,00 x 0,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 76 060,00 x 76 060,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00 x 0,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 0,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 8 400,00 x 8 400,00 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 23 510,00 x 23 510,00 

98008 5901 Nespecifikované rezervy x 69 940,00 x 0,00 

98008 volba prezidenta 154 400,00 177 910,00 154 400,00 107 970,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 60 047,00 x 60 047,00 

98187 Volby do zastupitelstev obcí 0,00 60 047,00 0,00 60 047,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 12



Licence: D0NG XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023)

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Simona Pospichalova

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Simona Pospichalova

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Antonín Marinov

Podpisový záznam
statutárního zástupce

27.06.2024 8h34m29s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 12



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

ROZVAHA 
Obec: Obec Malá Morava (IČO 00302970)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

Aktiva 

Číslo položky Název položky Syn. účet Běžné období Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA Aktiva celkem - 89 419 717,37 33 593 822,82 55 825 894,55 50 587 791,97

A. Stálá aktiva - 73 972 438,41 33 130 267,91 40 842 170,50 39 901 246,84

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 1 051 366,25 774 031,25 277 335,00 219 719,00

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 225 268,25 225 268,25 0,00 0,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 826 098,00 548 763,00 277 335,00 219 719,00

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný
majetek

041 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
nehmotný majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
prodeji

035 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 72 645 962,16 32 356 236,66 40 289 725,50 39 430 643,84

1



A.II.1. Pozemky 031 15 262 859,35 0,00 15 262 859,35 15 248 692,07

A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.3. Stavby 021 42 347 884,37 22 409 631,00 19 938 253,37 19 802 999,77

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí

022 9 033 300,70 6 189 227,00 2 844 073,70 2 843 809,70

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 757 378,66 3 757 378,66 0,00 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 244 539,08 0,00 2 244 539,08 1 511 492,30

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k
prodeji

036 0,00 0,00 0,00 23 650,00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s
rozhodujícím vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným
vlivem

062 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční
majetek

053 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 275 110,00 0,00 275 110,00 250 884,00

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených
úvěrů

464 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00

2



A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 275 110,00 0,00 275 110,00 250 884,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na
transfery

471 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva - 15 447 278,96 463 554,91 14 983 724,05 10 686 545,13

B.I. Zásoby - 32 005,04 0,00 32 005,04 40 761,44

B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 112 7 968,40 0,00 7 968,40 11 743,30

B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Zboží na skladě 132 24 036,64 0,00 24 036,64 29 018,14

B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Krátkodobé pohledávky - 1 784 062,03 463 554,91 1 320 507,12 1 071 318,81

B.II.1. Odběratelé 311 751 675,56 213 197,71 538 477,85 410 256,65

B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 510 777,20 0,00 510 777,20 430 676,76

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 327 243,00 250 357,20 76 885,80 88 342,40

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených
úvěrů

317 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00

3



B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané
vládní instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními
vládními institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními
vládními institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních
operací

369 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 80 000,00 0,00 80 000,00 60 000,00

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 381 29 906,27 0,00 29 906,27 0,00

B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 84 460,00 0,00 84 460,00 82 043,00

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III. Krátkodobý finanční majetek - 13 631 211,89 0,00 13 631 211,89 9 574 464,88

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00

4



 

Pasiva 

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.11. Základní běžný účet územních
samosprávných celků

231 12 132 570,45 0,00 12 132 570,45 8 090 957,89

B.III.12. Běžné účty fondů územních
samosprávných celků

236 1 464 875,44 0,00 1 464 875,44 1 438 991,99

B.III.15. Ceniny 263 33 766,00 0,00 33 766,00 44 515,00

B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00

Číslo položky Název položky Syn. účet Běžné období Minulé období

Netto Netto

PASIVA Pasiva celkem - 55 825 894,55 50 587 791,97

C. Vlastní kapitál - 50 978 270,63 46 752 945,84

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 38 081 660,15 38 654 329,19

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 48 044 758,65 48 094 868,10

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 2 640 772,95 3 140 298,34

C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -12 603 871,45 -12 603 871,45

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 23 034,20

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

C.II. Fondy účetní jednotky - 1 739 985,44 1 689 875,99

C.II.6. Ostatní fondy 419 1 739 985,44 1 689 875,99

C.III. Výsledek hospodaření - 11 156 625,04 6 408 740,66

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 4 747 884,38 -3 594 179,46

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

5



C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 6 408 740,66 10 002 920,12

D. Cizí zdroje - 4 847 623,92 3 834 846,13

D.I. Rezervy - 0,00 0,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 2 035 885,00 2 035 885,00

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 2 035 885,00 2 035 885,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

D.III. Krátkodobé závazky - 2 811 738,92 1 798 961,13

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

D.III.5. Dodavatelé 321 194 436,97 356 941,04

D.III.6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 222 831,00 111 435,00

D.III.8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

D.III.10. Zaměstnanci 331 319 944,00 274 321,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 1 500,00 2 000,00

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 113 431,00 89 445,00

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 52 419,00 41 942,00

6



D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 26 015,00 21 692,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 100 080,00 172 409,00

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 1 280,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 154 400,00 165 600,00

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

D.III.36. Výnosy příštích období 384 993 969,00 74 138,00

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 585 450,00 451 370,00

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 47 262,95 36 388,09

7



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
Obec: Obec Malá Morava (IČO 00302970)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

Náklady 
Číslo
položky

Název položky Syn. účet Číslo řádku Běžné období Minulé období

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM - 1 19 329 695,17 0,00 22 593 440,33 0,00

A.I. Náklady z činnosti - 2 17 142 391,71 0,00 21 055 307,01 0,00

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 3 1 000 580,42 0,00 1 297 624,70 0,00

A.I.2. Spotřeba energie 502 4 622 980,87 0,00 530 215,86 0,00

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných
dodávek

503 5 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 6 34 761,50 0,00 19 660,70 0,00

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 7 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 8 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 9 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 10 3 303 309,62 0,00 7 586 235,57 0,00

A.I.9. Cestovné 512 11 6 623,00 0,00 6 293,00 0,00

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 12 50 703,00 0,00 76 632,99 0,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 13 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 14 3 455 695,83 0,00 3 621 834,32 0,00

1



A.I.13. Mzdové náklady 521 15 4 693 979,00 0,00 4 343 743,00 0,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 16 1 397 009,00 0,00 1 290 917,00 0,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 17 14 232,00 0,00 12 617,00 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 18 126 380,00 0,00 124 623,50 0,00

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 19 0,00 0,00 4 002,00 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 20 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 21 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 22 51 261,00 0,00 8 980,00 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 23 0,00 0,00 100 000,00 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 24 1 871,00 0,00 1 871,00 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 25 25 649,00 0,00 20 765,00 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 26 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 27 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 28 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 29 1 674 226,00 0,00 1 563 200,88 0,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný
majetek

552 30 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 31 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 32 257 915,80 0,00 0,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 33 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 34 -43 575,79 0,00 -134 834,26 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 35 110 456,50 0,00 146 866,50 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého
majetku

558 36 239 078,22 0,00 333 891,19 0,00

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 119 255,74 0,00 100 167,06 0,00

A.II. Finanční náklady - 38 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 39 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 40 0,00 0,00 0,00 0,00

2



 

Výnosy 

A.II.3. Kurzové ztráty 563 41 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 42 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 43 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Náklady na transfery - 44 1 300 383,46 0,00 1 135 333,32 0,00

A.III.2. Náklady vybraných místních vládních
institucí na transfery

572 45 1 300 383,46 0,00 1 135 333,32 0,00

A.V. Daň z příjmů - 46 886 920,00 0,00 402 800,00 0,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 47 912 000,00 0,00 25 080,00 0,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 48 -25 080,00 0,00 377 720,00 0,00

Číslo
položky

Název položky Syn. účet Číslo řádku Běžné období Minulé období

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM - 1 24 077 579,55 0,00 18 999 260,87 0,00

B.I. Výnosy z činnosti - 2 7 168 354,90 0,00 3 571 764,89 0,00

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 4 002 456,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 740 747,01 0,00 1 716 902,77 0,00

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 5 1 368 725,48 0,00 1 121 787,61 0,00

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 19 999,08 0,00 13 609,06 0,00

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 7 15 870,00 0,00 29 650,00 0,00

B.I.6. Výnosy z místních poplatků 606 8 567 123,00 0,00 510 700,00 0,00

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 9 0,00 0,00 7 665,89 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 10 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 11 32 659,50 0,00 61 014,99 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 12 8 419,84 0,00 2 732,55 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 13 46 315,40 0,00 46 285,00 0,00

3



B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého
nehmotného majetku

645 14 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého
hmotného majetku kromě pozemků

646 15 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 16 304 249,08 0,00 0,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 17 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 18 61 790,51 0,00 61 417,02 0,00

B.II. Finanční výnosy - 19 256 343,77 0,00 5 597,48 0,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a
podílů

661 20 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 21 5 359,57 0,00 5 597,48 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 22 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 23 250 984,20 0,00 0,00 0,00

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního
majetku

665 24 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 25 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 26 965 542,39 0,00 1 268 624,39 0,00

B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních
institucí z transferů

672 27 965 542,39 0,00 1 268 624,39 0,00

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků - 28 15 687 338,49 0,00 14 153 274,11 0,00

B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů
fyzických osob

681 29 3 080 193,61 0,00 2 568 212,38 0,00

B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů
právnických osob

682 30 4 074 183,22 0,00 3 457 177,77 0,00

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané
hodnoty

684 31 7 327 704,35 0,00 6 933 125,47 0,00

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 32 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 33 1 097 725,88 0,00 1 096 696,83 0,00

B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a
poplatků

688 34 107 531,43 0,00 98 061,66 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 35 0,00 0,00 0,00 0,00

4



C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 36 5 634 804,38 0,00 -3 191 379,46 0,00

C.2. Výsledek hospodaření běžného
účetního období

- 37 4 747 884,38 0,00 -3 594 179,46 0,00

5



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

PŘÍLOHA 
Obec: Obec Malá Morava (IČO 00302970)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Změna v účtování dlouhodobého majetku -účet 901 se převedl na 401 a v účtování v roce 2010 se zdroje krytí netvoří. Vyřazení DM pořízeného do r. 2009 se účtuje na 401. Doúčtována
tvorba oprávek k majetku 028/088,018/078. Náklady účtovány v účtové třídě 5 a výnosy v účtové třídě 6. Změna v účtování příjmů a výdajů - zrušeny účty účtové skupiny 21,zrušeno
účtování tvorby zdrojů krytí 211/901 a regulací příjmů a výdajů.Účty výsledku hospodaření 933,964,965 byly zrušeny a zůstatek se převedl na účet 401.Poskytnuté příspěvky se účtují do
nákladů, přijaté dotace do výnosů.V roce 2015 přeúčtování SU 903 na 909, 975 na 905, 344 na 342 s příslušnou analitikou.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1.) Účetní jednotka neuplatnila ve 4.čtvrt/2023 reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji . 2.) Účetní jednotka v okamžiku sestavení účetní závěrky o opravných položkách účtovala. 3.)
V roce 2023 se o odpisech dlouhodobého majetku účtuje prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů, dle odpisového plánu a směrnice o odpisování dlouhodobého majetku. 4.) Účetní
jednotka o tvorbě a použití rezerv neúčtovala. 5.) O časovém rozlišení k okamžiku sestavení učetní závěrky účetní jednotka účtovala . 6.) Zaokrouhlení účetních výkazů je provedeno
pogramem automaticky , aktiva =pasiva a výsledek hospodaření vykázaný ve výkazu zisku a ztrát se rovná výsledku hospodaření v bilanci. 7.) Oceňování a vykazování - zásoby v
pořizovací ceně, způsob účtování B, u DDHM stanovená hranice od 3 - 40 tis. Kč , u DDNM stanovená hranice od 5 - 60 tis. Kč . 8.) Majetek bezúplatně předaný státem bude účtován v
cenách dle evidence převodce v souladu s ČÚS 708. 9.) Peněžní fondy jsou účtovány přes účet 401 a 419.

Číslo položky Syntetický účet Název položky Období běžné Období minulé

P.I. 901 Majetek a závazky účetní jednotky 65 617 284,49 66 032 986,63

P.I.1. 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 69 267,45 69 267,45

P.I.2. 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 905 079,95 943 313,25

P.I.3. 905 Vyřazené pohledávky 223 829,31 657 272,75

P.I.4. 906 Vyřazené závazky 0,00 0,00

1



P.I.5. 909 Ostatní majetek 64 419 107,78 64 363 133,18

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

0,00 0,00

P.II.1. 911 Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.2. 912 Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.3. 913 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.4. 914 Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.5. 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.II.6. 916 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

P.III.1. 921 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání
majetku jinou osobou

0,00 0,00

P.III.2. 922 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání
majetku jinou osobou

0,00 0,00

P.III.3. 923 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.III.4. 924 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.III.5. 925 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

0,00 0,00

P.III.6. 926 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

P.IV.1. 931 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji
dlouhodobého majetku

0,00 0,00

P.IV.2. 932 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji
dlouhodobého majetku

0,00 0,00

P.IV.3. 933 Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.4. 934 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.5. 939 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. 941 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

2



P.IV.7. 942 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.8. 943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.9. 944 Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.IV.10. 945 Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.IV.11. 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.IV.12. 948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

0,00 0,00

P.V.1. 951 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.2. 952 Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.3. 953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.4. 954 Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.5. 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.V.6. 956 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 167 524,32 167 524,32

P.VI.1. 961 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.2. 962 Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. 963 Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. 964 Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.5. 965 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.VI.6. 966 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

167 524,32 167 524,32

P.VI.7. 967 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
nebo jeho převzetí z jiných důvodů

0,00 0,00

P.VI.8. 968 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
nebo jeho převzetí z jiných důvodů

0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

3



 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

P.VII.1. 971 Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

0,00 0,00

P.VII.2. 972 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

0,00 0,00

P.VII.3. 973 Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00

P.VII.4. 974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00

P.VII.5. 975 Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. 976 Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7. 978 Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a
další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

0,00 0,00

P.VII.8. 979 Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a
další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

0,00 0,00

P.VII.9. 981 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí
jednorázových

0,00 0,00

P.VII.10. 982 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí
jednorázových

0,00 0,00

P.VII.11. 983 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00

P.VII.12. 984 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00

P.VII.13. 985 Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení

0,00 0,00

P.VII.14. 986 Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

0,00 0,00

P.VIII.1. 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.2. 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.3. 993 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. 994 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 65 449 760,17 65 865 462,31

4



 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

k rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Směna pozemků - návrh na vklad do katastru nemovitosí a právní účinky vkladu 07.06.2023. Směna pozemků v k.ú.
Vojtíškov p.č. 23/2 obec směnila za p.č. 1150/17. Směna pozemků - návrh na vklad 27.9.2023. Směna pozemků k.ú. Vysoká
u M.M. p.č. 647/4 obec směnila za p.č. 672. Směna pozemků s právními účinky vkladu 21.12.2023 k.ú. Vysoká p.č.
648/2,650/6,650/4,647/5 (pozemky obce) nabyté pozemky (33/9,195/14,195/13,78/2,79/2,33/7)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 zákona

0,00 .

Položka Název položky Období běžné Období minulé

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní
období

0,00 51 000,00

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové
souvislosti

499 525,39 426 146,83

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0,00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty. Obec neeviduje žádné stavby v ocenění dle §25 odst.
1 písm. k) zákona o účetnictví

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

1 117 100,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

63 674 700,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0,00

5



 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0,00

K položce Doplňující informace k položkám rozvahy Částka

A.II.1 Členění pozemků v analitické evidneci - PŘÍLOHA H 0,00

A.II.3 Členění staveb v analitické evidneci - PŘÍLOHA G 0,00

A.II.8 Přehled hlavních nedokončených akcí na 042 nad 100.000,- Kč 1) Výstavba VO Vojtíškov
......759.067,30 Kč 2.) Vodovod M.Morava.....171.314,00 Kč 3.) Vrt - vodovod Podlesí....560.310,- Kč

0,00

A.IV.5 Ostatní dlouhodobé pohledávky .....vyplacené půjčky z fondu FRB stav k 31.12.2023 275 110,00

B.II.4 Zálohy poskytnuté k 31.12.2023 nad 100.000 0,00

C.I.1 Pro dorovnání případného rozdílu mezi aktivy a pasivy, který může vznikat ze zaokrouhlení, je řešen
programem automaticky přičtením/odečtením rozdílu z položky C.I.1.- Jmění účetní jednotky . Na
účtě 401 jsou v roce 2023 s příslušnou analitikou účtovány úroky a poplatky fondu SF, FRB a
Vodohosp. majetku.

0,00

C.II.6 Ostatní fondy - PŘÍLOHA F 0,00

D.III.20 Předpis příspěvku na dopravní obslužnost v roce 2023 - Olomoucký kraj....stav k 31.12.2023.....0,- Kč
, předpis provozního příspěvku na rok 2023. Mateřská škola, příspěvková organizace, Malá
Morava...stav k 31.12.2023...0,- Kč, Příspěvek Město Hanušovice - přestupky 2023.....0,- Kč

0,00

D.III.38 Účet 378 ostatní krátkodobé závazky obsahuje 1.) Předpis přeplatků z roku
2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021,2022,2023......39.321,95 Kč
2.) Předpis poplatku za rozhlas..stav k 31.12.2023....0,- Kč, Předpis pojištění majetku ....0,-Kč,
Exekuce ze mzdy 12/23....7.941,- Kč

47 262,95

B.II.1 Pohledávky na účtě 311 nad 100.000,- Kč : 1.) Odběr podzemní vody dle jednotlivých poplatníků dle
předpisného seznamu celkem ...402.586,24 Kč 2.) Nájemné z bytů dle jednotlivých poplatníků celkem
......167.251,60 Kč.

0,00

B.II.17 Předpis dotace SR rok 2023. Stav účtu 346 k 31.12.2023 ...0,- Kč. 0,00

B.II.32 Na dohadných položkách aktivních jsou účtovány náklady uskutečněné v roce 2023 1.) Volby
Prezident 2023 .......84.460,00 Kč

84 460,00

6



 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

B.II.9 0,00

C.I.6 Stav účtu 407 k 31.122023.....Přecenění pozemků k prodeji schválené v ZO
18.12.2014......(19.729,20 Kč). Pozemky, které se nebudou zaměřovat a je schválena cena k prodeji.
K 31.12.2023 byl realizován prodej pozemků. 2.) Přecenění reálnou hodnotou - pozemky k prodeji
p.č. 251 k.ú. M.M a p.č. 117/5 k.ú. Sklené. Ocenění dle znaleckého posudku ze dne 31.3.2023 .....(
3.305,- Kč). Nová cena p.č. 174 (19.729,20) opětovně přeceněno 26.1.2023 ( + 227.950,- Kč )...k
31.12.2023 byl realizován prodej všech přeceněných pozemků.

0,00

A.II.10 Na 036 pozemky určené k prodeji dle schválení ZO. K 31.12.2023 byl realizován prodej všech
pozemků. Prodej p.č. 174 k.ú. Podlesí, p.č. 117/5 k.ú. Sklené u M.M., p.č. 251 k.ú. M.Morava.

0,00

D.III.7 Krátkodobé přijaté zálohy. Na účet 324 zaúčtovány kauce za byty složené na účet a zálohy za prodej
pozemků ... 222.831,- Kč

222 831,00

D.II.7 Ostatní dlouhodobé závazky....předpis závazku za investici do veřejného osvětlení - revitalizace dle
smlouvy ze dne 26.09.2014 uzavřená mezi Obcí Malá Morava a Energií pod kontrolou. Účet 459 se
stavem k 31.12.2023

2 035 885,00

D.II.7 Závazek se skláda z ceny díla Fa č.14115004 ze dne 13.04.2015. 0,00

B.II.30 Náklady příštích období - CODEXIS služby (2023-2026) 29 906,27

D.III.36 Výnosy příštích období - příjem finančních prostředků za pacht pozemků na rok 2024 + výnosy
příštích období DP PO 2023 (odhad)

993 969,00

D.III.37 Na dohadných účtech pasivních účtována k 31.12.2023 záloha za el. energii + dotace prodejny
80.000,- Kč (vyúčtování bude provedeno až v roce 2024)

585 450,00

D.III.32 Přijaté zálohy na transfery - Volby prezident 2023 154 400,00

K položce Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty Částka

A.I.31 Směna pozemků - návrh na vklad 7.6.2023(2.751,-). Směna pozemků návrh na vklad 27.9.2023 (17,-
). Prodej p.č. 174 k.ú. Podlesí, p.č. (návrh na vklad 14.7.2023 ....248.000,- ),117/5 k.ú. Sklené u M.M.
(návrh na vklad 21.8.2023... 2.000,- ), p.č 251 k.ú. M.Morava (návrh na vklad 27.9.2023 ... 1.600,- ).
Směna pozemků - návrh na vklad 21.12.2023 (3.547,80)

257 915,80

A.I.36 Na účtě 549 mimo ostatní náklady v roce 2023 účtováno zaokrouhlení při výpočtu DPH 119 255,74

A.III.2 Na účtě 572 náklady na trasfery zaúčtovány příspěvky : 1.) PO MŠ Malá Morava.....767.000,00 Kč 2.)
Příspěvek důchodcům na obědy....98.430,- Kč 3.) Členský příspěvek Svaz měst a obcí ČR 2023......
3.865,36 Kč 4.) Dopravní obslužnost rok 2023.......97.281,30 + 3.632,00 ( školní autobus) 5.) Veřej.
smlouva - přestupky 2023....18.180,- Kč. 6.) Členský příspěvek - naše odpadky .....12.484,80 Kč 7.)
Dotace knihovna 2023 ...22.000,- Kč 8.) Příspěvek na dítě ....12.000,- Kč 9.) Sokol Malá Morava
....100.000,- Kč 10.) Dotace prodejny ....80.000,- Kč 11.) Rozkvetlé okno ...... 17.000,00 Kč 12.)
Dotace na akce - Spolek chatařů ....20.000,- Kč 13.) Vydání knihy ...10.000,- Kč 14.) Cestovní ruch
2023 ....5.000,- 15.) Spolek včelařů ....6.000,- Kč 16.) Spolek Škola Podlesí.....7.000,- Kč 17.)
Sportovní akce (běh) ...5.000,- Kč 18.) Kulturní akce - Hubertova jízda ....4.000,- Kč 19.) MAS Horní
pomoraví .....6.510,- Kč 20.) Armáda spásy....5.000,- Kč

1 300 383,46

7



 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

B.I.3 Výnosy z pronájmu v členění : 1.) Výnosy z pronájmu bytových prostor 2.) Výnosy z pronájmu
nebytových prostor a výnosy z pronájmu pozemků

1 368 725,48

B.I.17 0statní výnosy z činnosti SU 649 61 790,51

B.IV.2 Výnosy z transferů v roce 2023 : 1.) Dotace ze SR na rok 2023....127.500,-Kč 2.) Odpisy DHM, DNM
k 31.12.2023 - trasfery ....499.525,39 Kč 3.) Dotace VPP ...214.057,- Kč 4.) Sponzorské dary
slavnosti ...40.000,- Kč 5.) Volby prezident ....84.460,- Kč

965 542,39

A.I.28 Obec provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních
odpisů. K 31.12.2023 odpisy v členění : DNM 11.112,- Kč, DHM 1.663.114,- Kč.

1 674 226,00

B.I.15 Výnosy z prodeje a směn pozemků. Směna pozemků - návrh na vklad 7.6.2023. Směna pozemků
návrh na vklad 27.9.2023. Prodeje p.č. 174 k.ú. Podlesí, p.č. (návrh na vklad 14.7.2023, 117/5 k.ú.
Sklené u M.M. (návrh na vklad 21.8.2023), p.č 251 k.ú. M.Morava (návrh na vklad 27.9.2023 ).
Směna pozemků návrh na vklad 21.12.2023.

304 249,08

A.I.33 Tvorba opravných položek SU 556 má zápornou hodnotu z důvodu snížení pohledávek k 31.12.2023 -43 575,79

Položka Běžné období

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 689 875,99

G.II. Tvorba fondu 168 804,45

1. Přebytky hospodaření z minulých let 164 660,69

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 4 143,76

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

4. Ostatní tvorba fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 118 695,00

G.IV. Konečný stav fondu 1 739 985,44

Číslo Položka Období běžné brutto Období běžné korekce Období běžné netto Období minulé

G. Stavby 42 347 884,37 22 409 631,00 19 938 253,37 19 802 999,77

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 15 625 563,74 5 928 206,00 9 697 357,74 10 006 381,74

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 7 009 214,30 3 980 816,00 3 028 398,30 3 235 242,30

8



 

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 9 516 276,40 6 500 495,00 3 015 781,40 3 383 653,40

G.5. Jiné inženýrské sítě 4 065 260,50 3 341 110,00 724 150,50 820 366,50

G.6. Ostatní stavby 6 131 569,43 2 659 004,00 3 472 565,43 2 357 355,83

Číslo Položka Období běžné brutto Období běžné korekce Období běžné netto Období minulé

H. Pozemky 15 262 859,35 0,00 15 262 859,35 15 248 692,07

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.2. Lesní pozemky 4 297 526,16 0,00 4 297 526,16 4 297 526,16

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 402 114,58 0,00 1 402 114,58 1 393 771,62

H.4. Zastavěná plocha 433 520,91 0,00 433 520,91 433 520,91

H.5. Ostatní pozemky 9 129 697,70 0,00 9 129 697,70 9 123 873,38

Položka Název položky Období běžné Období minulé

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Položka Název položky Období běžné Období minulé

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 250 984,20 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 250 984,20 0,00

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

9



 

Údaje k poskytnutým garancím ostatním 

 

Informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

IČ účetní
jednotky -
věřitele

Název
účetní
jednotky -
věřitele

IČ účetní
jednotky -
dlužníka

Název
účetní
jednotky -
dlužníka

Datum
poskytnu
tí garance

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky:
celkem

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky: jistina

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky: úrok

Datum
plnění
ručitelem
v daném
roce

Výše
plnění
ručitelem
: celkem

Výše
plnění
ručitelem
: jistina

Výše
plnění
ručitelem
: úrok

Celková
výše
plnění
ručitelem
od
poskytnu
tí garance

Druh
dluhovéh
o
nástroje

Pře
dm
ět
ruč
ení

IČ účetní
jednotky -
věřitele

Název
účetní
jednotky -
věřitele

IČ účetní
jednotky -
dlužníka

Název
účetní
jednotky -
dlužníka

Datum
poskytnu
tí garance

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky:
celkem

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky: jistina

Hodnota
zajištěné
pohledáv
ky: úrok

Datum
plnění
ručitelem
v daném
roce

Výše
plnění
ručitelem
: celkem

Výše
plnění
ručitelem
: jistina

Výše
plnění
ručitelem
: úrok

Celková
výše
plnění
ručitelem
od
poskytnu
tí garance

Druh
dluhovéh
o
nástroje

Pře
dm
ět
ruč
ení

Základ
ní
údaje

Dodavatel Stavební
fáze

Výdaje
vynaložené na
pořízení majetku

Platby za dostupnost Další platby a
plnění zadavatele

P
r
o
j
e
k
t

Dr
uh
pro
jek
tu

Datum
uzavření
smlouvy

Ob
ch
od
ní
fir
ma

I
Č

Ro
k
zah
áje
ní

Ro
k
uk
on
če
ní

Ocenění
pořizova
ného
majetku
dle
smlouvy

t-
4

t-
3

t-
2

t-
1

C
e
l
k
e
m

P
o
č
á
t
e
k

K
o
n
e
c

t-
4

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
3

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
2

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
1

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

Výdaje
na
pořízení
majetku
celkem

t-
4

t-
3

t-
2

t-
1

C
e
l
k
e
m

10



  Příloha Závěrečného účtu obce Malá Morava za rok  2023                                     příloha č.3

 Výsledek hospodaření Fondu rozvoje bydlení, Sociálního fondu a Vodohospodářského fondu

Fond rozvoje bydlení
Vyplacení půjčky FRB ...........................         125.000,00 Kč
Poplatky za vedení účtu..............................          1.902,00 Kč
                                                    ________________________
                                   výdaje celkem:               126.902,00 Kč

Splátky půjček FRB  ..................................     100.774,00 Kč
Splátka  úroků z půjček FRB ........................      4.110,00 Kč
Úroky z účtu                   ...........................                78,69 Kč
                                           ____________________________
                                    příjmy celkem:              104.962,69 Kč

Počáteční stav účtu FRB :      769.222,51 Kč
Příjmy rok 2023 :                   104.962,69 Kč
Výdaje rok 2023:                    126.902,00 Kč
Zůstatek k 31.12.2023:         747.283,20 Kč  

Sociální fond:
Tvorba Fondu SF :  .....................................116.484,00 Kč.
Příjmy z úroků SF:  .......................................       33,76 Kč 
                                              __________________________
                                        příjmy celkem:      116.517,76 Kč  

Poplatky za vedení účtu SF:  ........................   1.698,00 Kč   
Příspěvky na dovolenou a odívání
odchodné, živ. jubilea                  ............. ...  65.500,00 Kč
Příspěvek – stravenky, penz. poj. …………  50.111,00 Kč
                                                __________________________
                                        výdaje celkem:      117.309,00 Kč

Počáteční stav účtu SF:             326.403,48 Kč                  
Příjmy roku 2023                      116.517,76 Kč            
Výdaje roku 2023:                     117.309,00 Kč            
Zůstatek k 31.12.2023:            325.612,24 Kč            



Vodohospodářský  fond:
Tvorba Fondu VM :  .......................................50.000,00 Kč.
                                               __________________________
                                        příjmy celkem:         50.000,00 Kč  

Poplatky za vedení účtu VM:  .......................    1.386,00 Kč   
                                                __________________________
                                        výdaje celkem:           1.386,00 Kč

Počáteční stav účtu VM:           343.366,00 Kč                  
Příjmy roku 2023                        50.000,00 Kč             
Výdaje roku 2023                         1.386,00 Kč             
Zůstatek k 31.12.2023:           391.980,00 Kč             



                      Hodnotící zpráva finančního hospodaření obce Malá Morava za rok 2023.

       Obec Malá Morava provedla a schválila v roce 2023  11 rozpočtových opatření , které upravily
schválený rozpočet se skutečným čerpáním příjmů a výdajů.

       Rozpočtové příjmy a výdaje  byly navýšeny o dotace,  které Obec Malá Morava získala v  průběhu
roku 2023. Při sestavování  rozpočtu  nebyla  výše   příjmů a výdajů  přesně  známa. Rozpis dotací
získaných v roce 2023 a jejich výše v  příloze č.1 této zprávy.     Vzhledem  k  tomu, že  obec  Malá
Morava  provádí  v  rámci svého  rozpočtu převážně  opravy a údržby svého majetku  a ty jsou do jisté
míry nepředvídatelné  je  nucena v průběhu roku provádět příslušná rozpočtová opatření. V roce
2023 byly provedeny vlastní  rozpočtové opatření    příjmů a výdajů  dle  jednotlivých kapitol  dle
skutečnosti postupně v rámci  celého roku. Výše  poskytnutých dotací a  příspěvků z rozpočtu obce
jsou uvedeny v příloze č. 1 této zprávy. V  roce 2015 byla v obci Malá Morava provedena revitalizace
veřejného osvětlení v jednotlivých místních částech obce. Stav dlouhodobého závazku k 31.12.2023
činí  2.035.885,00 Kč.

       V roce 2023 Obec Malá Morava poskytla občanům z Fondu rozvoje bydlení půjčky v celkové výši
125.000,00 Kč .  

      Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace byla zřízena  k 01.01.2003. V roce 2023
Obec Malá Morava poskytla MŠ Malá Morava  na pokrytí provozních nákladů ze svého rozpočtu
částku ve výši 767.000,00 Kč.  

Výsledek hospodaření MŠ v roce 2023:

          Dle výkazu zisku a ztrát k 31.12.2023  náklady MŠ M. Morava  ......  3.014.650,44 Kč

                                                                              výnosy  MŠ M. Morava ........  3.016.736,81 Kč

                                                                              výsledek hospodaření   .......       + 2.086,37 Kč

Podrobný rozpis hospodaření Obce Malá Morava uveden v příloze č.1  této  zprávy .

                                                                                                   

                                                                                               



Příjmy :

Schválený  rozpočet      Upravený rozpočet     Skutečnost

Celkem :                           21.064.883,00 25.913.572,98 24.983.553,16
Po konsolidaci :               20.154.883,00 25.681.588,98 24.751.569,16
Financování:                      3.802.261,30   1.894.250,70 - 4.093.773,53
Daňové příjmy:               15.297.000,00 16.401.226,98 16.261.415,49
Nedaňové příjmy:             4.269.077,00   7.836.930,00   7.357.180,67
Kapitálové příjmy:               300.000,00      600.000,00      289.541,00
Přijaté transfery:               1.198.806,00   1.075.416,00   1.075.416,00
Výdaje:

Schválený  rozpočet          Upravený rozpočet                Skutečnost

Celkem:                            24.867.144,30               27.807.823,68              20.889.779,63
Po konsolidace :             23.957.144,30               27.575.839,68              20.657.795,63
Běžné výdaje:                 22.084.144,30               24.711.349,28              18.159.657,15
Kapitálové výdaje:           2.783.000,00                 3.096.474,40                2.730.125,48
Dotace - příjem rok  2023:

         Zdroj:    Účel: Výše poskytnuté dotace:

Dotace ze SR 2023 Volba prezidenta                                 154.400,00 Kč
Min. práce a soc. věcí Vytvoření prac. příležitostí 214.057,00 Kč
MMT – Ministerstvo školství Průtoková dotace  pro MŠ 347.475,00 Kč
Dotace ze SR 2023 Státní správa 2023 127.500,00 Kč

                                     Celkem: 843.432,00 Kč
Příjmy :

Poskytnuté příspěvky a dotace rok 2023                                                                                                         

Provoz veřejné silniční dopravy 100.913,30
Neinvestiční dotace – knihovna Hanušovice   22.000,00
Svaz měst a obcí ČR     3.865,36
Veřejnoprávní smlouva Hanušovice - přestupky   18.180,00
Příspěvek    MŠ příp. org. obce M. Morava  767.000,00
MAS Horní Pomoraví      6.510.00
Spolek chatařů Vysoká   20.000,00

Příspěvek na akci Rozkvetlé okno   17.000,00
Příspěvky na obědy – star. důchodci   98.430,00
Příspěvky  na  narozené děti   12.000,00
TJ Sokol M.Morava 100.000,00
Dotace prodejny   80.000,00
Armáda spásy v ČR    5.000,00
Finanční dar – kulturní akce - běh    5.000,00
Cestovní ruch    5.000,00
Spolek včelařů    6.000,00
Vydání knihy - dar  10.000,00
Naše odpadky – členský příspěvek  12.484,80
Finanční dar – kulturní akce – Hubertova jízda    4.000,00
Spolek  Škola Podlesí – dar na akci    7.000,00
                                                                                           Celkem:   1.300.383,46



- 1 -  

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Malá Morava, Vysoký Potok 40, 
za rok 2023

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2023 v Kč

Běžný účet :     399.394,16 Kč
Pokladna :       13.901,00 Kč
Účet stravování :              30.502,20 Kč
Účet  FKSP:          1.090,21Kč

Náklady  za rok 2023:  hlavní činnost 3.014.650,44 Kč
Výnosy   za rok 2023  hlavní činnost             3.016.736,81 Kč

Hospodářský výsledek: hlavní činnost           2.086,37 Kč  (zisk)

Náklady za rok 2023:  vedlejší činnost             0,00  Kč
Výnosy za rok  2023: vedlejší činnost             0,00  Kč

Hospodářský výsledek : vedlejší činnost        0,00 Kč (zisk)

Stav peněžních prostředků celkem v organizaci k 31. 12. 2023:   444.887,57 Kč.

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023:      126.863,05  Kč , 
z toho nevyčerpaná dotace EU činí             27.562,80  Kč
a čistý rezervní fond zřizovatele činí          99.300,25  Kč.

Zpracovala : Tomešková Božena 
Dne  27. 5. 2024



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
Příspěvková organizace: Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace (IČO 71008462)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071)

Zřizovatel: Obec Malá Morava (IČO 00302970) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

Náklady 
Číslo
položky

Název položky Syn. účet Číslo řádku Běžné období Minulé období

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM - 1 3 014 650,44 0,00 2 705 492,16 0,00

A.I. Náklady z činnosti - 2 3 008 413,44 0,00 2 697 676,16 0,00

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 3 385 333,13 0,00 256 525,39 0,00

A.I.2. Spotřeba energie 502 4 44 280,16 0,00 37 854,54 0,00

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných
dodávek

503 5 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 6 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 7 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 8 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 9 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 10 23 229,59 0,00 33 480,93 0,00

A.I.9. Cestovné 512 11 1 507,00 0,00 775,00 0,00

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 12 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 13 0,00 0,00 0,00 0,00

1



A.I.12. Ostatní služby 518 14 373 366,27 0,00 348 669,58 0,00

A.I.13. Mzdové náklady 521 15 1 399 207,00 0,00 1 335 499,00 0,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 16 445 245,00 0,00 431 678,00 0,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 17 5 231,25 0,00 5 547,32 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 18 26 264,14 0,00 25 346,40 0,00

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 19 176 678,90 0,00 82 699,00 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 20 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 21 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 22 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 23 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 24 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 25 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 26 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 27 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 28 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 29 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný
majetek

552 30 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 31 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 32 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 33 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 34 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 35 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého
majetku

558 36 128 071,00 0,00 139 601,00 0,00

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Finanční náklady - 38 6 237,00 0,00 7 816,00 0,00

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 39 0,00 0,00 0,00 0,00

2



 

Výnosy 

A.II.2. Úroky 562 40 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 41 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 42 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 43 6 237,00 0,00 7 816,00 0,00

A.III. Náklady na transfery - 44 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Náklady vybraných ústředních
vládních institucí na transfery

571 45 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Náklady vybraných místních vládních
institucí na transfery

572 46 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V. Daň z příjmů - 47 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 48 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 49 0,00 0,00 0,00 0,00

Číslo
položky

Název položky Syn. účet Číslo řádku Běžné období Minulé období

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM - 1 3 016 736,81 0,00 2 711 360,92 0,00

B.I. Výnosy z činnosti - 2 123 461,00 0,00 112 891,80 0,00

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 3 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 4 123 461,00 0,00 110 954,80 0,00

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 5 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 6 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 7 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 8 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 9 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 10 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 11 0,00 0,00 0,00 0,00

3



B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého
nehmotného majetku

645 12 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého
hmotného majetku kromě pozemků

646 13 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 14 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 15 0,00 0,00 1 937,00 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 16 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Finanční výnosy - 17 33,61 0,00 20,12 0,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a
podílů

661 18 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 19 33,61 0,00 20,12 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 20 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 21 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 22 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 23 2 893 242,20 0,00 2 598 449,00 0,00

B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních
institucí z transferů

671 24 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních
institucí z transferů

672 25 2 893 242,20 0,00 2 598 449,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 26 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 27 2 086,37 0,00 5 868,76 0,00

C.2. Výsledek hospodaření běžného
účetního období

- 28 2 086,37 0,00 5 868,76 0,00

4



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

ROZVAHA 
Příspěvková organizace: Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace (IČO 71008462)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071)

Zřizovatel: Obec Malá Morava (IČO 00302970) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

Aktiva 

Číslo položky Název položky Syn. účet Běžné období Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA Aktiva celkem - 1 290 960,66 491 971,09 798 989,57 399 056,26

A. Stálá aktiva - 491 971,09 491 971,09 0,00 0,00

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný
majetek

041 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
nehmotný majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
prodeji

035 0,00 0,00 0,00 0,00

1



A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 491 971,09 491 971,09 0,00 0,00

A.II.1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí

022 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 491 971,09 491 971,09 0,00 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k
prodeji

036 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlouhodobý finanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s
rozhodujícím vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným
vlivem

062 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených
úvěrů

464 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na
transfery

471 0,00 0,00 0,00 0,00

2



B. Oběžná aktiva - 798 989,57 0,00 798 989,57 399 056,26

B.I. Zásoby - 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Krátkodobé pohledávky - 354 102,00 0,00 354 102,00 28 216,00

B.II.1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 6 627,00 0,00 6 627,00 0,00

B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění

342 0,00 0,00 0,00 7 708,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané
vládní instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,00

3



 

Pasiva 

B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními
vládními institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními
vládními institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 347 475,00 0,00 347 475,00 20 508,00

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III. Krátkodobý finanční majetek - 444 887,57 0,00 444 887,57 370 840,26

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 245 30 502,20 0,00 30 502,20 36 531,23

B.III.9. Běžný účet 241 399 394,16 0,00 399 394,16 286 903,73

B.III.10. Běžný účet FKSP 243 1 090,21 0,00 1 090,21 2 559,30

B.III.15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.17. Pokladna 261 13 901,00 0,00 13 901,00 44 846,00

Číslo položky Název položky Syn. účet Běžné období Minulé období

Netto Netto

PASIVA Pasiva celkem - 798 989,57 399 056,26

C. Vlastní kapitál - 153 597,57 143 442,26

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 18 118,80 18 118,80

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 18 118,80 18 118,80

4



C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00

C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

C.II. Fondy účetní jednotky - 133 392,40 119 454,70

C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 6 529,35 5 515,21

C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 84 506,38 84 506,38

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 42 356,67 29 433,11

C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 0,00 0,00

C.III. Výsledek hospodaření - 2 086,37 5 868,76

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 2 086,37 5 868,76

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00

D. Cizí zdroje - 645 392,00 255 614,00

D.I. Rezervy - 0,00 0,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 347 475,00 20 508,00

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 347 475,00 20 508,00

D.III. Krátkodobé závazky - 297 917,00 235 106,00

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

5



D.III.5. Dodavatelé 321 0,00 8 250,00

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00

D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

D.III.10. Zaměstnanci 331 189 379,00 147 618,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 73 322,00 55 360,00

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 31 627,00 23 878,00

D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 3 589,00 0,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00

D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00

6



Datum vytvoření: 05.06.2024

 

PŘÍLOHA 
Příspěvková organizace: Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace (IČO 71008462)

Kraj: Olomoucký (NUTS CZ071)

Zřizovatel: Obec Malá Morava (IČO 00302970) 

Období: 31.12.2023 

Řád částek: jednotky Kč
 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Naše organizace bude i nadále nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává zde žádná skutečnost, která by nás v budoucnu omezovala nebo nám zabraňovala v naší činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Uspořádání a oceňování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby nebyly změněny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetnictví organizace je vedeno v zjednodušeném rozsahu dle rozhodnutí našeho zřizovatele - Obce Malá Morava. Během roku na podrozvahové evidenci neúčtujeme. Budeme účtovat
významné informace sestavené k 31. 12.

Číslo položky Syntetický účet Název položky Období běžné Období minulé

P.I. 901 Majetek a závazky účetní jednotky 3 595 762,18 3 616 295,47

P.I.1. 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00

P.I.2. 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 595 762,18 3 616 295,47

P.I.3. 905 Vyřazené pohledávky 0,00 0,00

P.I.4. 906 Vyřazené závazky 0,00 0,00

P.I.5. 909 Ostatní majetek 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

0,00 0,00

1



P.II.1. 911 Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.2. 912 Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.3. 913 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.4. 914 Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.5. 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.II.6. 916 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

P.III.1. 921 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání
majetku jinou osobou

0,00 0,00

P.III.2. 922 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání
majetku jinou osobou

0,00 0,00

P.III.3. 923 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.III.4. 924 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.III.5. 925 Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

0,00 0,00

P.III.6. 926 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

P.IV.1. 931 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji
dlouhodobého majetku

0,00 0,00

P.IV.2. 932 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji
dlouhodobého majetku

0,00 0,00

P.IV.3. 933 Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.4. 934 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.5. 939 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. 941 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.7. 942 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.8. 943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.9. 944 Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

2



P.IV.10. 945 Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.IV.11. 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.IV.12. 948 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

0,00 0,00

P.V.1. 951 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.2. 952 Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.3. 953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.4. 954 Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.5. 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.V.6. 956 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.1. 961 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.2. 962 Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. 963 Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. 964 Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.5. 965 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.VI.6. 966 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

0,00 0,00

P.VI.7. 967 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
nebo jeho převzetí z jiných důvodů

0,00 0,00

P.VI.8. 968 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
nebo jeho převzetí z jiných důvodů

0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

P.VII.1. 971 Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

0,00 0,00

P.VII.2. 972 Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

0,00 0,00

3



 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

P.VII.3. 973 Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00

P.VII.4. 974 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 0,00 0,00

P.VII.5. 975 Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. 976 Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7. 978 Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a
další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

0,00 0,00

P.VII.8. 979 Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a
další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

0,00 0,00

P.VII.9. 981 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí
jednorázových

0,00 0,00

P.VII.10. 982 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí
jednorázových

0,00 0,00

P.VII.11. 983 Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00

P.VII.12. 984 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 0,00 0,00

P.VII.13. 985 Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení

0,00 0,00

P.VII.14. 986 Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních
řízení a jiných řízení

0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

0,00 0,00

P.VIII.1. 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.2. 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.3. 993 Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. 994 Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 3 595 762,18 3 616 295,47

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Organizace zapsána ve veřejném rejstříku firem 27.6.2003.

4



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona

Žádný převod vlastnictví k nemovitostem nebyl proveden.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Investiční fond je nulový.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 zákona

0,00

Položka Název položky Období běžné Období minulé

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní
období

0,00 0,00

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové
souvislosti

0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0,00 Negativní.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem

0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

5



 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

0,00

K položce Doplňující informace k položkám rozvahy Částka

POZN. Na účtě 472 je zaúčtována dotace z EU JAK 22002. Na účtě 315 je pohledávka za nedoplatek
stravného.

0,00

K položce Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty Částka

POZN. Źádné doplňující informace. 0,00

K položce Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích Částka

POZN. Žádné doplňující informace. 0,00

K položce Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu Částka

POZN. Žádné doplňující informace. 0,00

Položka Běžné období

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 5 515,21

A.II. Tvorba fondu 26 264,14

1. Základní příděl 26 264,14

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

6



 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

5. Ostatní tvorba fondu 0,00

A.III. Čerpání fondu 25 250,00

1. Půjčky na bytové účely 0,00

2. Stravování 4 692,00

3. Rekreace 0,00

4. Kultura, tělovýchova a sport 12 681,00

5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00

6. Poskytnuté peněžní dary 0,00

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

9. Ostatní užití fondu 7 877,00

A.IV. Konečný stav fondu 6 529,35

Položka Běžné období

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 113 939,49

D.II. Tvorba fondu 33 431,56

1. Zlepšený výsledek hospodaření 5 868,76

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 27 562,80

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

4. Peněžní dary - účelové 0,00

5. Peněžní dary - neúčelové 0,00

6. Ostatní tvorba 0,00

D.III. Čerpání fondu 20 508,00

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

2. Úhrada sankcí 0,00

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00

7



 

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

5. Ostatní čerpání 20 508,00

D.IV. Konečný stav fondu 126 863,05

Položka Běžné období

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

F.II. Tvorba fondu 0,00

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu

0,00

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00

7. Převody z rezervního fondu 0,00

F.III. Čerpání fondu 0,00

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a
nehmotného dlouhodobého majetku

0,00

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá
pro svou činnost

0,00

F.IV. Konečný stav fondu 0,00

Číslo Položka Období běžné brutto Období běžné korekce Období běžné netto Období minulé

G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

8



 

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

Číslo Položka Období běžné brutto Období běžné korekce Období běžné netto Období minulé

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

Položka Název položky Období běžné Období minulé

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Položka Název položky Období běžné Období minulé

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

9



Informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
Základ
ní
údaje

Dodavatel Stavební
fáze

Výdaje
vynaložené na
pořízení majetku

Platby za dostupnost Další platby a
plnění zadavatele

P
r
o
j
e
k
t

Dr
uh
pro
jek
tu

Datum
uzavření
smlouvy

Ob
ch
od
ní
fir
ma

I
Č

Ro
k
zah
áje
ní

Ro
k
uk
on
če
ní

Ocenění
pořizova
ného
majetku
dle
smlouvy

t-
4

t-
3

t-
2

t-
1

C
e
l
k
e
m

P
o
č
á
t
e
k

K
o
n
e
c

t-
4

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
3

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
2

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

t-
1

v tom
výdaje
na
pořízení
majetku

Výdaje
na
pořízení
majetku
celkem

t-
4

t-
3

t-
2

t-
1

C
e
l
k
e
m

10



O B EC    M A L Á    M O R A V A
788 33  Hanušovice, tel.: 583  240161  fax: 583  240104
obec@obecmalamorava.cz      www.obecmalamorava.cz

ZPRÁVA  ústřední inventarizační komise
o výsledku inventarizace majetku Obce Malá Morava ke dni 31.12.2023

Ústřední inventární komise :

Předseda : Walter Köhler
Člen         : Pavel  Morong
Člen         : Kubaník Milan

      Starosta obce Malá Morava podle § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví , ve
znění pozdějších předpisů nařídil  provést inventarizaci hmotného a nehmotného majetku,
majetku v operativní evidenci, skladových zásob, peněžních prostředků a cenin, pohledávek
a závazků  ve všech zařízeních,  které  jsou v majetku obce.  Při  inventarizaci  majetku  se
postupovalo dle vnitřní  směrnice 02/2011 a vyhlášky č.270/2010Sb.

      Starosta obce jmenoval inventarizační komise v souladu s ustanovením Čl.I Příkazu
k provedení inventarizace za rok 2023. Byla zřízena tříčlenná Ústřední inventarizační komise
a 5 Dílčích inventarizačních komisí.

Dílčí inventarizační komise č. 1 :  Obecní úřad, sklady, informační centrum M.M.
Dílčí inventarizační komise č. 2 :  ZŠ Malá Morava, klub,  knihovna Malá Morava 
Dílčí inventarizační komise č. 3 :  Kulturní dům Malá Morava
Dílčí inventarizační komise č. 4 :  Zasedací místnost Podlesí, knihovna Podlesí
Dílčí inventarizační komise č. 5 :  Požární zbrojnice Malá Morava, Podlesí

      Inventarizace proběhla dle Plánu inventur na rok 2023, který vydal starosta obce dne 
30.11.2023.
             
      K   inventarizaci  byly  předloženy  veškeré  podklady,  které  obdržel  každý  předseda
jednotlivých dílčích komisí do 21.12.2023. Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo
dne 20.12.2023 . Při inventarizaci byla dodržována bezpečnost práce.

      Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2023 a to fyzická a dokladová. 

předmětem fyzické inventury:
inventura pozemků, budov , staveb, samostatných movitých věcí a souboru movitých věcí,
drobného dlouhodobého majetku, zboží a materiálu na skladě, operativní evidence majetku
s hodnotou  nižší než 3.000,- Kč za jednotku, inventura  pokladní hotovosti a  cenin .
     Inventarizace fyzická byla provedena tak, že  byl zjištěn skutečný stav, počet a jejich
porovnání bylo odsouhlaseno se zápisy v inventurních seznamech. 

předmětem dokladové inventury:
finanční majetek dlouhodobý a krátkodobý, inventura pohledávek a závazků, ostatní majetek
(časové  rozlišení,  nehmotný  majetek, nedokončený  majetek), vlastní zdroje, rezervy,
podrozvaha.
     
           
   

http://www.obecmalamorava.cz/
mailto:obec@obecmalamorava.cz


O B EC    M A L Á    M O R A V A
788 33  Hanušovice, tel.: 583  240161  fax: 583  240104
obec@obecmalamorava.cz      www.obecmalamorava.cz

       Při dokladové inventarizaci byly kontrolovány stavy na příslušných účtech a porovnány
dle předpisných seznamů, knih vystavených a přijatých faktur . Předloženy byly i příslušné
smlouvy o poskytnutí dotací a podklady  jejich čerpání. 

       Dílčí inventarizační komise předaly do 27.01.2024 zápisy o provedených fyzických
inventarizacích  s návrhy  na  převod  majetku,  prodej  nadbytečného  majetku  a  vyřazení
nepoužitelného  majetku.  Veškeré  soupisy  jsou  podepsány  všemi  členy  dílčích
inventarizačních komisí.
        
Seznam inventurních  soupisů   :  

Popis invent. účtu                                                            stav dle inventarizace        stav v     účetnictví         rozdíly  
1.)    Nehmotné výsledky výzkumu  -  012
        Celková cena majetku činí                                                           0,00                      0,00 
       
2.)    Drobný dlouh. nehmotný majetek – 018
        Celková cena majetku činí                                                 225.268,25           225.268,25

3.)    Ostatní dlouh. majetek -  019                                      
        Celková cena majetku činí                                                 826.098,00           826.098,00
            
4.)    Budovy, haly stavby – 021
        Celková cena majetku činí                                          42.347.884,37      42.347.884,37    
         kontrola byla provedena i dle AU: 
         021  0100…….                                                           15.625.563,74       15.625.563,74       
         021  0200……                                                              6.472.834,30         6.472.834,30
         021  0201….                                                                    536.380,00            536.380,00
         021  0400……                                                              9.516.276,40          9.516.276,40         
         021  0500…..                                                                4.065.260,50         4.065.260,50          
         021  0600…..                                                                6.131.569,43         6.131.569,43
   
5.)    Samostatné movité věci a soubory – 022
         Celková cena majetku činí                                             9.033.300,70        9.033.300,70           
         
6.)     Drobný dlouhodobý majetek – 028
         Celková cena majetku činí                                             3.757.378,66        3.757.378,66
   
7.)     Pozemky – 031
         Celková cena majetku činí                                            15.262.859,35     15.262.859,35
 
8.)     DHM určený k prodeji - 036                                                        0,00                     0.00

9.)     Nedokončený dlouhodobý hm. maj - 042
         Celková cena majetku činí ……                                      2.244.539,08       2.244.539,08  

10.)   Poskytnuté zálohy dlouh. hmot. maj – 052
         Celková cena majetku činí …..                                                      0,00                    0,00

11.)   Oprávky k DNM  - 072
         Hodnota oprávky …..                                                                     0,00                    0,00

12.)   Oprávky DNNM – 078
         Hodnota oprávky…..                                                         225.268,25          225.268,25  
                                            
13.)   Oprávky k ostat. DNM – 079
         Hodnota  oprávky ………                                                  548.763,00           548.763,00

14.)   Oprávky ke stavbám -  081

http://www.obecmalamorava.cz/
mailto:obec@obecmalamorava.cz


O B EC    M A L Á    M O R A V A
788 33  Hanušovice, tel.: 583  240161  fax: 583  240104
obec@obecmalamorava.cz      www.obecmalamorava.cz

         Hodnota oprávky celkem …..                                        22.409.631,00      22.409.631,00           
        
.                                                                                 stav dle inventarizace        stav v     účetnictví         rozdíly  
15.)   Oprávky k samost. mov. věcem -  082
         Hodnota  oprávky…….                                                   6.189.227,00          6.189.227,00
16.)   Oprávky k DDHM – 088
         Hodnota oprávky ….                                                      3.757.378,66           3.757.378,66
17.)   Materiál na skladě – 112
         Celková cena majetku činí …..                                             7.968,40                7.968,40
18.)   Zboží na skladě – 132 
         Celková cena majetku činí ……                                           24.036,64             24.036,64
19.)   Opravné položky k jiným pohl. - 192
          Hodnota opravné položky ……                                       250.357,20              250.357,20   
          kontrola byla provedena i dle AU
         192   0111…….                                                                     2.392,60                 2.392,60   
         192   0132…                                                                     244.489,60              244.489,60
         192   0162…                                                                         3.475,00                  3.475,00
 20.)  Opravné položky k odběratelům – 194
          Hodnota opravné položky……              213.197,71           213.197,71
                           
          194  0121 …..                                                                     87.493,00               87.493,00
          194  0131…..                                                                        8.930,41                 8.930,41
          194  0141 …..                                                                   114.022,30             114.022,30 
          194  0163 …….                                                                    2.330,00                 2.330,00
          194  0164                                                                                  80,00                      80,00 
          194  0174 ………                                                                    342,00                    342,00
21.)    Stav bankovního účtů  ZBÚ, ČNB -  231
          Stav fin. prostředků na účtě ZBÚ č. 1,2, ČNB .            12.132.570,45     12.132.570,45
22.)    Stav bankovního účtu  FRB, SF, Vodohosp.
          Majetek   – 236
          Stav finančních prostředků celkem – fondy …               1.464.875,44        1.464.875,44
          FRB…………                                                                    747.283,20            747.283,20
          SF…………..                                                                     325.612,24            325.612,24
          Vodohosp. majetek  ……                                                  391.980,00            391.980,00
23.)   Stav pokladní hotovosti – 261
         Stav pokladní hotovosti k 31.12.2023 ……                                  0,00                        0,00   
24.)   Stav peněz na cestě – 262
         Stav peněz na cestě k 31.12.2023 ……….                                  0,00                        0,00
25.)   Ceniny – 263
         Hodnota  cenin k 31.12.2023……….                                  33.766,00              33.766,00  
26.)   Pohledávky – odběratelé -  311                              
         Stav pohledávek na účtu 311 celkem …..                         751.675,56            751.675,56           
         kontrola byla provedena i dle AU:
         311  0021………                                                               402.586,24             402.586,24
         311  0041…….                                                                  167.251,60             167.251,60 
         311  0064…….                                                                      2.862,00                 2.862,00    
         311  0063…….                                                                      2.330,00                 2.330,00 
         311  0074…….                                                                         342,00                    342,00            
         311  0100 ……..                                                                176.303,72             176.303,72
27.)   Krátkodobé zálohy – 314
         Stav k 31.12.2023……..                                                   510.777,20             510.777,20
28.)   Jiné pohledávky z hlavní činnosti – 315
         Stav pohledávek  na účtě 315 celkem  ……                    327.234,00              327.234,00
         kontrola byla provedena i dle AU :
         315  0011……..                                                                     3.163,00                 3.163,00
         315  0031……                                                                   319.800,00             319.800.00
         315  0061……                                                                              0,00                        0,00      
         315  0062……                                                                       4.280,00                 4.280,00
29.)   Dodavatelé – 321
         Stav závazků na účtě 321 k 31.12.2023 ………                194.436,97            194.436,97
30.)   Krátkodobé přijaté  zálohy – 324                                   222.831,00             222.831,00 
31.)   Zaměstnanci – 331

http://www.obecmalamorava.cz/
mailto:obec@obecmalamorava.cz


O B EC    M A L Á    M O R A V A
788 33  Hanušovice, tel.: 583  240161  fax: 583  240104
obec@obecmalamorava.cz      www.obecmalamorava.cz

         Stav účtu 331 k 31.12.2023………                                    319.944,00             319.944,00  
32.)   Pohledávky za zaměstnanci – 333                                     1.500,00                1.500,00
.                                                                                 stav dle inventarizace        stav v     účetnictví         rozdíly  
 33.)  Sociální zabezp. a zdravotní pojištění 336,337
          Stav účtu 336+337 k 31.12.2023 celkem …….                165.850,00            165.850,00
          kontrola byla provedena i dle AU:
          337  0100……                                                                    17.478,00               17.478,00
          337  0110…                                                                       34.941,00               34.941,00
          336  0200……                                                                    23.648,00               23.648,00   
          336  0210 …                                                                      89.783,00               89.783,00   
34.)   Jiné přímé daně – 342
         Stav účtu 342 k 31.12.2023 celkem ……                            26.015,00            26.015,00
         kontrola byla provedena i dle AU:
         342 0100…….                                                                         2.754,00              2.754,00
         342 0200……                                                                        23.261,00            23.261,00
         342 0300 ….                      0,00                     0,00
35.)   Daň z přidané hodnoty - 343
         Stav účtu 343 k 31.12.2023  celkem……                           172.409,00           172.409,00
36.)   Závazky mimo vlád. inst  - 345                                                   0,00                      0,00
 
37.)   Krátkodobé pohledávky – 373                                           80.000,00             80.000,00

38.)   Přijaté zálohy na transfery - 374 
         Stav účtu 374 k 31.12.2023……                                         154.400,00          154.400,00       
39.)   Ostatní krát. závazky – 378
         Stav účtu 378 k 31.12.2023 …….                                         47.262,95            47.262,95
40.)   Náklady příštích období -381
          Stav účtu  381 k 31.12.2023 celkem……                              29.906,27           29.906,27
41.)   Výnosy příštích období – 384
         Stav účtu  384 k 31.12.2023…..                                          993.969,00          993.969,00  
42.)   Dohadné účty  aktivní - 388 
         Stav účtu 388 k 31.12.2023………                                       84.460,00            84.460,00
43.)   Dohadné účty pasivní - 389
          Stav účtu  389 k 31.12.2023…….                                       585.450,00          585.450,00
44.)   Jmění účetní jednotky – 401
         Stav účtu 401 k 31.12.2023…….                                   48.044.758,65     48.044.758,65
45.)   Dotace na pořízení dlouh. majetku – 403
         Stav účtu 403 k 31.12.2023……..                                    2.640.772,95        2.640.772,95  
46)    Oceňovací rozdíly – 406
         Stav účtu 406 k 31.12.2023 ……..                                12.603.871,45      12.603.871,45
47.)   Jiné oceňovací rozdíly – 407……                                               0,00                      0,00
48.)   Ostatní fondy - 419
         Stav účtu 419 k 31.12.2023………….                             1.739.985,44        1.739.985,44 
49.)   Ostatní dlouhodobé závazky -  459                              2.035.885,00       2.035.885,00 
50.)   Ostatní dlouhodobé pohledávky - 469 
         Stav účtu 469 k 31.12.2023…………                                  275.110,00           275.110,00             
51.)   Jiný drobný dlouh.  nehmotný majetek – 901
         Stav účtu 901 k 31.12.2023 celkem ……                              69.267,45            69.267,45
         kontrola byla provedena i dle AU:
         901  0010……..                                                                     62.177,05            62.177,05    
         901  0012……                                                                                0,00                     0,00
         901  0014…….                                                                        7.090,40              7.090,40
52.)   Jiný drobný dlouh.  hmotný majetek – 902
         Stav účtu 902 k 31.12.2023 celkem ……                        905.079,95             905.079,95 
         902  0010……                                                                 559.149,83              559.149,83
         902  0011……                                                                 112.659,06              112.659,06
         902  0012……                                                                   21.030,36                21.030,36
         902  0013……                                                                   14.730,60                14.730,60
         902  0014……                                                                   27.951,70                27.951,70
         902  0015…….                                                                  23.537,40                23.537,40 
         902  0016……                                                                     5.285,00                  5.285,00  
         902  0017……                                                                 104.241,00              104.241,00

http://www.obecmalamorava.cz/
mailto:obec@obecmalamorava.cz


O B EC    M A L Á    M O R A V A
788 33  Hanušovice, tel.: 583  240161  fax: 583  240104
obec@obecmalamorava.cz      www.obecmalamorava.cz

         902  0018……                                                                     6.595,00                  6.595,00
         902  0020…                                                                       29.900,00                29.900,00

.                                                                                 stav dle inventarizace        stav v     účetnictví         rozdíly  

53.)  Ostatní majetek - 909 
         Stav účtu 903 k 31.12.2023 celkem …….                    64.419.107,78        64.419.107,78
         kontrola byla provedena i dle  AU: 

         
54.)  Odepsané pohledávky – 905
         Stav účtu  905  k 31.12.2023 ……                                      223.829,31            223.829,31

55.)  Celkem -  966 ……                                                              167.524,32            167.524,32

56.)  Ostatní dlouhodobé pohledávky z transferů
         955 800
         Stav účtu 955 k 31.12.2023 ………..                                             0,00                        0,00
  
 57.)  Vyrovnávací účet k podrozvah. účtům -  999
         Stav účtu 999  k 31.12.2023 …                                       65.449.760,17      65.449.760,17

._________________________________________________________________________________

Závěr :

      Při  inventarizaci  nebylo  shledáno  rozdílů  mezi  skutečností  a  stavem evidovaným
v inventárních  knihách.  Všechny  příjmy  a  výdaje  majetku  byly  zachyceny  v účetnictví.
K pohybu majetku jsou vypisovány zařazovací a vyřazovací protokoly.
    

   
     Ústřední inventarizační komise navrhuje vyřazení majetku dle návrhu jednotlivých dílčích
inventarizačních komisí.

V Malé Moravě dne    30.1.2024                               Walter  Köhler …………………………….

                                                                                   Pavel Morong ……..………………………

Antonín Marinov     …………………                           Kubaník Milan.... ………………………..
starosta obce

Schváleno Zastupitelstvem obce dne  21.3.2024  číslo usnesení  2024/08/28
                                      

http://www.obecmalamorava.cz/
mailto:obec@obecmalamorava.cz


Licence:D0NG ****** G I N I S E x p r e s s - U C R ****** UCRGUUUA 01012023
Zpracoval: Simona Pospíchalová Okamžik sestavení: 05.06.2024 13h37m20s Strana: 1

--------------------------------------------------------------------------------
UKAZATELE

podle ustanovení § 10 odst.4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.
za období : 12/2023

--------------------------------------------------------------------------------
(v Kč na dvě desetinná místa)

I Č O :00302970
NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY:
Obec Malá Morava

UKAZATEL HODNOTA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
I. PODÍL POHLEDÁVEK NA ROZPOČTU (A*100)/B % 2,81 %
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
A. Vymezení pohledávek 696.327,65

Dlouhodobé pohledávky (NETTO) 80.964,00
dlouhodobé pohledávky (s. účet 462, 464, 466, 469) vztahující se pouze k
následujícímu rozpočtovému roku pokud je výše splátek k inkasu v
následujícím roce stanovena smlouvou, resp. splátkovým kalendářem

Komentář: celková hodnota dlouhodobých pohledávek (rozvaha A.IV.,sl.3) 275.110,00

Krátkodobé pohledávky (NETTO) 615.363,65
311 Odběratelé 538.477,85
312 Směnky k inkasu
313 Pohledávky za eskontované cenné papíry
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 76.885,80
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé
317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní
335 Pohledávky za zaměstnanci
336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění
338 Důchodové spoření
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
343 Daň z přidané hodnoty
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
361 Krátkodobé pohledávky z ručení
363 Pevné termínové operace a opce
365 Pohledávky z finančních zajištění
367 Pohledávky z vydaných dluhopisů
369 Pohledávky z neukončených finančních operací
377 Ostatní krátkodobé pohledávky

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
B. Vymezení rozpočtu 24.751.569,16

Příjmy celkem po konsolidaci 24.751.569,16
(skutečnost k 31.12.) - FIN 2-12M část IV.,ř. 4200

Výsledek hospodaření běžného účetního období
(zisk po zdanění z hospodářské činnosti k 31.12., v případě ztráty
se uvádí "0") - Výkaz zisku a ztráty C.2,sl.2

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
II. PODÍL ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU (C*100)/B % 3,45 %
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
C. Vymezení závazků 855.088,92

Dlouhodobé závazky
dlouhodobé závazky (s. účet 451, 452, 453, 456, 457, 459) vztahující se
pouze k následujícímu rozpočtovému roku pokud je výše splátek v následujícím
roce stanovena smlouvou, resp. splátkovým kalendářem

Komentář: celková hodnota dlouhodobých závazků (rozvaha D.II.,sl.1) 2.035.885,00

Krátkodobé závazky 855.088,92
281 Krátkodobé úvěry
282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)
283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů
289 Jiné krátkodobé půjčky
321 Dodavatelé 194.436,97
322 Směnky k úhradě
325 Závazky z dělené správy
326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé
331 Zaměstnanci 319.944,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1.500,00
336 Sociální zabezpečení 113.431,00
337 Zdravotní pojištění 52.419,00
338 Důchodové spoření
342 Ostatní děně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 26.015,00
343 Daň z přidané hodnoty 100.080,00
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce
347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím
362 Krátkodobé závazky z ručení
363 Pevné termínové operace a opce
364 Závazky z neukončených finančních operací
366 Závazky z finančního zajištění
368 Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
378 Ostatní krátkodobé závazky 47.262,95

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
III. PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU (D*100)/E % %
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

D. Vymezení zastaveného majetku
Zastavený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek podle inventurních soupisů a
analytických účtů, případně operativní evidence, doložený výpisem z listu
vlastnictví a úvěrovými smlouvami v BRUTTO hodnotě.

Zastavený dlouhodobý hmotný majetek



Licence:D0NG ****** G I N I S E x p r e s s - U C R ****** UCRGUUUA 01012023
Zpracoval: Simona Pospíchalová Okamžik sestavení: 05.06.2024 13h37m20s Strana: 2

Zastavený dlouhodobý nehmotný majetek
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

E. Vymezení celkového majetku
Rozvaha - část A. - Stálá aktiva BRUTTO (rozvaha č. položky A sloupec 1) 73.972.438,41

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Poznámka:


	Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Malá Morava, Vysoký Potok 40, za rok 2023
	Zůstatky na účtech k 31. 12. 2023 v Kč
	Hospodářský výsledek : vedlejší činnost 0,00 Kč (zisk)


		2024-04-08T12:13:01+0000


		2024-04-09T05:41:12+0000




